



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05012023-241707
CG-DL-E-05012023-241707

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4]
No. 4]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 5, 2023/पौष 15, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 5, 2023/PAUSAH 15, 1944

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)
सार्वजनिक सूचना
नई दिल्ली, 5 जनवरी, 2023

सं. 48 / 2015–2020

विषय: प्रक्रिया पुस्तिक के पैरा 2.56 में संशोधन और परिशिष्ट 2छ में एजेंसियों को जोड़ना।

फा. सं. 01/53/8/एएम 20/पीएसआईए-2/आईसी.—विदेश व्यापार नीति, 2015–2020 के पैरा 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार एतदद्वारा प्रक्रिया पुस्तक 2015–20 के पैरा 2.56 (घ) और (ड.) के अनुसार परिशिष्ट और आयात निर्यात फॉर्म के परिशिष्ट 2(ज) (पोतलदान—पूर्व निरीक्षण प्रमाणपत्र के प्रारूप) में संशोधन करते हैं और प्रक्रिया पुस्तिक 2015–20 के संदर्भ में विदेश व्यापार नीति 2015–20 के 'परिशिष्ट और आयात निर्यात फॉर्म' के परिशिष्ट 2(छ) में निम्नलिखित एजेंसियों को भी तत्काल प्रभाव से शामिल करते हैं।

1. पैरा 2.56 (घ) के अंत में निम्नलिखित को जोड़ा गया है।

- (V) पृष्ठभूमि में खाली कंटेनर के साथ इंस्पेक्टर की एक तस्वीर खींची जाएगी जिसमें केवल एक दरवाजा बंद (कंटेनर नंबर वाला दरवाजा) होगा और उस फोटो में कंटेनर नंबर स्पष्ट रूप से पढ़ा जा सकेगा। स्पष्ट रूप से पढ़ने योग्य दरवाजे पर उसी कंटेनर नंबर के साथ सीलबंद कंटेनर के साथ इंस्पेक्टर की एक और तस्वीर खींची जाएगी।
- (VI) निरीक्षण के लिए उपयोग किए गए उपकरण की फोटो (जैसा कि पीएसआईसी के क्रम संख्या (ज) में दर्शाया गया है) को कंटेनर सील के साथ खींचा जाएगा, जिसमें कंटेनर सील नंबर और उपकरण क्रम संख्या होगी, जो उसी फोटो में दिखाई देगी।

2. पैरा 2.56 (ङ.) को इस प्रकार संशोधित किया गया है:

(ङ.) तस्वीरें और/या वीडियो विलपिंग [ऊपर 2.56 (घ) के अनुसार] पीएसआईसी जारी करते समय पीएसआईए द्वारा डीजीएफटी की वेबसाइट (<https://www.dgft.gov.in/CP/>) पर अपलोड की जाएगी।

3. परिशिष्ट 2 ज में घोषणा के क्रम संख्या 4 में निम्नलिखित घोषणा शामिल की गई है:

“यह पीएसआईसी इंस्पेक्टर द्वारा निरीक्षण के देश से जारी किया गया है। पीएसआईसी जारी करने के लिए उपयोग किए गए आईपी पते से भी सत्यापन योग्य है।”

4. परिशिष्ट 2छ में निम्नलिखित एजेंसियां जोड़ी गई हैं:

(i) पीएसआईए के रूप में मान्यता के लिए आवेदन

क्र.सं. 1	मैसर्स टीएसके इंजीनियर्स प्रा. लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	नंबर 12 फोर्थ मेन रोड, वीजीपी लेआउट पलवक्कम पार्ट3 ईसीआर, चेन्नई, तमिलनाडु— 600041	सिंगापुर, युनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य अमेरिका
शाखा कार्यालय का पता	<p>संयुक्त राज्य अमेरिका: टीएसके इंटरनेशनल एलएलसी 4421 लोबेला सीटी चेस्टर स्प्रिंग पीए 19425 tsk@tskengineers.com</p> <p>यूनाइटेड किंगडम: टीएसके इंजीनियर्स यूके लिमिटेड 570 हैरोगेट रोड लीड्स वेस्ट यॉर्कशायर एलएस17 psic@tskengineers.com</p> <p>सिंगापुर: सिंगापुर 10, जालान बेसर 08–04 सिम लिम टॉवर 208787 psic@tskengineers.com</p>	

क्र.सं. 2	मैसर्स एसवीआईए कंसल्टेंट सर्विसेज एलएलपी	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	नंबर 3/4, रीजेंसी शॉपिंग कॉम्प्लेक्स, मनपक्कम, चेन्नई—600125, तमिलनाडु, भारत।	मलेशिया
शाखा कार्यालय का पता	<p>मलेशिया: नंबर 1, तेलुक जे, तंजुंग सेडिली, कोटा टिंगी, 81910, जोहोर, मलेशिया</p> <p>sviaconsultant@gmail.com</p>	

क्र.सं. 3	मैसर्स युनाइटेड इंजीनियरिंग सर्विसेज एंड कंसल्टेंसी	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	101, द्वारकादास अपार्टमेंट, कार्टर रोड 5, स्वागत हॉल के पास, बोरीवली (पूर्व), मुंबई 400066	चीन, मालदीव, स्पेन,
शाखा कार्यालय का पता	<p>गांधीधाम ऑफिस नंबर 104, प्लॉट नंबर 190, सेक्टर 1 ए, गांधीधाम—380009 sales@uesc.in</p> <p>मुंद्रा शॉप नंबर 1, आरएस नंबर 169, दुभ, मुंद्रा पोर्ट रोड, मुंद्रा—370421 sales@uesc.in</p> <p>अहमदाबाद ऑफिस नंबर एफ-7, प्लॉट नंबर 27, आर एस नं. 65, खोराज, गांधीनगर रोड, 380009 sales@uesc.in</p>	श्रीलंका

क्र.सं. 4	मैसर्स ग्लोबल मल्टीट्रेड इंक	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	8 द ग्रीन, सुइट 5409, डोवर, डे, युनाइटेड स्टेट्स, 19901	अल्जीरिया, अंगोला, अर्जेंटीना, आर्मेनिया, ऑस्ट्रेलिया, ऑस्ट्रिया, बैमेन, बांगलादेश, बेल्जियम, बेलीज, बोलीविया, बोत्सवाना, ब्राजील बुल्गारिया, कंबोडिया, कनाडा, चिली, चीन, कोलंबिया, कोस्टा रिका, क्रोएशिया (स्थानीय नाम: इर्वत्स्का), युगाना, हॉंडुरास, हांगकांग, हंगरी, आइसलैंड, इंडोनेशिया, आयरलैंड, इजराइल, इटली, जापान, जॉर्डन, केन्या, कोरिया गणराज्य, कुवैत, लाओस, लातविया, लेबनान, लिथुआनिया, लग्जमर्बा, मेडागास्कर, साइप्रस, चेक गणराज्य, डेनमार्क, इक्वाडोर, मिस्र, अल साल्वाडोर, एस्टोनिया, इथियोपिया, फिनलैंड, फ्रांस, जॉर्जिया, जर्मनी, ग्रीस, ग्वाटेमाला, पेरु, फिलीपींस, पोलैंड, पुर्तगाल, कतर, रोमानिया, सऊदी अरब, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, दक्षिण अफ्रीका, स्पेन, श्रीलंका, सूरीनाम, स्वीडन, मलेशिया, मालदीव, माल्टा, मॉरीशस, मेकिस्को, मोरक्को, मोजाम्बिक, नामीबिया, नीदरलैंड, न्यूजीलैंड, निकारागुआ, नॉर्वे, ओमान, पनामा, पैराग्वे, स्विट्जरलैंड, ताइवान, चीन प्रांत, तंजानिया, संयुक्त गणराज्य, थाईलैंड, तुर्की, युगांडा, संयुक्त अरब अमीरात, युनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य अमेरिका, उरुग्वे, वेनेजुएला, वियतनाम, जाम्बिया
शाखा कार्यालय का पता	नीदरलैंड जान पीटरजून कोनस्ट्राट 7 द हेग— 2595 डब्ल्यूपी ब्राजील एवेनिडा पॉलिस्ता 2.300, एंडर पायलटिस साओ पाउलो—01310300 Globalmultitrade+sam@gmail.com ऑस्ट्रेलिया लेवल 28, 303 कॉलिन्स स्ट्रीट, मेलबर्न, विक्टोरिया —3000 Globalmultitrade+anz@gmail.com कोरिया गणराज्य 7 एफ, पान ओशिअन बिल्डिंग 102 जुंगांग—डेरो, जंग—गु, बुसान— 48938 Globalmultitrade+sk@gmail.com दक्षिण अफ्रीका पहली मंजिल, ब्लॉक बी और ब्लॉक सी मेट्रोपॉलिटन पार्क 8 हिलसाइड रोड, पार्कटाउन— 2196	

क्र.सं. 5	मैसर्स मरीन इंस्पे क्षण कंपनी लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	888 एमओओ 6 नकोर्न इन रोड, बैंगखुनकोंग, बांगक्रूई, नॉथबुरी —11130, थाईलैंड	अल्बानिया, अल्जीरिया, एंडोरा, अंगोला, एंगुइला, एंटीगुआ और बारबुडा अर्जेंटीना, आर्मेनिया और आईउएआर]3 यूडीए।
शाखा कार्यालय का पता	नीदरलैंड: जान पीटरजून कोनस्ट्राट 7 द हेग —2595 डब्ल्यूपी globalmultitrade+eu@gmail.com ब्राजील: एवेनिडा पॉलिस्ता 2.300, एंडर पायलटिस साओ पाउलो—01310300 Globalmultitrade+sam@gmail.com ऑस्ट्रेलिया: लेवल 28, 303 कॉलिन्स स्ट्रीट, मेलबर्न, विक्टोरिया —3000 Globalmultitrade+anz@gmail.com कोरिया गणराज्य: 7एफ पानओशन बिल्डिंग 102 जुंगांग—डेरो, जंग—गु, बुसान— 48938 Globalmultitrade+sk@gmail.com दक्षिण अफ्रीका: पहली मंजिल, ब्लॉक बी और ब्लॉक सी मेट्रोपॉलिटन पार्क 8 हिलसाइड रोड, पार्कटाउन— 2196	अरुबा, ऑस्ट्रेलिया, ऑस्ट्रिया, अजरबैजान, बहामास, बहीरीन, बांगलादेश, बारबाडोस, बेलारूस, बेल्जियम, बेलीज, बेनिन, बरमूडा, बोलीविया, बोत्सवाना, ब्राजील, ब्लैनेइ दारुस्सलाम, बुल्गारिया, बुर्किना फासो, बुरुंडी, कंबोडिया, कैमरून, कनाडा, कनाडा, कैमैन आइलैंड्स, मध्य अफ्रीकी गणराज्य, चाड, चिली, चीन, कोलंबिया, कोमोरोस, कांगो, कांगो डी प्रतिनिधि, कोस्टा रिका, कोटे डी आइवर, क्रोएशिया (स्थानीय नाम: हवार्ट्स्का), क्यूबा, साइप्रस, चेक गणराज्य, डेनमार्क, डीजेबूटी, डोमिनिका, डोमिनिकन गणराज्य, इक्वाडोर, मिस्र, अल सल्वाडोर, इक्वेटोरियल गिनी, इरिट्रिया, एस्टोनिया, इथियोपिया, फॉकलैंड द्वीप समूह (माल्विनास), फिजी, फिलैंड, फ्रांस, फँच गुयाना, गैबोन, गाम्बिया, जॉर्जिया, जर्मनी, ग्वाटेमाला, गिनी, घाना, जिब्राल्टर, ग्रीस, ग्रेनाडा, गुई) एलूप, गिनी—बिसाऊ, गुयाना, हैती, हॉंडुरास, हांगकांग, हंगरी, इंडोनेशिया, ईरान (इस्लामिक गणराज्य), आयरलैंड, इजराइल, इटली, जमैका, जापान, जॉर्डन, केन्या, कोरिया, गणराज्य, कुवैत, लातविया, लेबनान, लाइबेरिया, लीबिया अरब जमहिरिया, लिथुआनिया, लक्जमर्बा, मेडागास्कर, मलावी, मलेशिया, मालदीव, माली, माल्टा, मार्टिनिक, मॉरिटानिया, मॉरीशस, मईटी, मेकिस्को, मंगोलिया, मॉटेसराट, मोरक्को, मोजाम्बिक, म्यामार (बर्मा), नामीबिआ, नीदरलैंड्स, न्यूजीलैंड, निकारागुआ, नाइजर, नाइजीरिया, नॉर्वे, ओमान, पनामा, पापुआ न्यू गिनी, पैराग्वे, पेरु, फिलीपींस, पोलैंड, पुर्तगाली 'यूरोटी रिको, कतर, रीयूनियन, रोमानिया, रूसी संघ, रवांडा, सेंट किट्स एंड नेविस, सेंट लूसिया, सेंट विन्सेंट एनआई) ग्रेनेडाइंस, साओ टोम और प्रिंसिपे, सऊदी अरब, सेनेगर्स 'सेशेल्स, सिएरा लियोन, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, सोमालिया, दक्षिण अफ्रीका, दक्षिण जॉर्जिया एएनआई) दक्षिण एस.एस. दक्षिण सूडान, स्पेन, श्री लंका, सूडान, सूरीनाम, स्वीडन,

		स्विट्जरलैंड, ताइवान, चीन प्रांत, तंजानिया, संयुक्त गणराज्य, थाईलैंड, टोको, ट्रिनिडाड एंड बहारी इंडिया से 13 एजीओ, टचूनीशिया, तुर्की, तुक और कैकोस द्वीप समूह, युगांडा, यूक्रेन, युनाइटेड अरब अमीरात, यूनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य, उरुवे, वेनेजुएला, वियतनाम, वर्जिन द्वीप समूह (ब्रिटिश), वर्जिन द्वीप समूह (अमेरिका), पश्चिमी सहारा, यमन, जाम्बिया, जिम्बाब्वे
--	--	---

क्र.सं. 6	मैरसर्स टचूबी इंपेक्स प्राइवेट लिमिटेड	प्रचलन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	एम-21, भूतल, साकेत, नई दिल्ली, 110017400066	
शाखा कार्यालय का पता	<p>ऑस्ट्रेलिया: 18 वॉकर स्ट्रीट, ओरान पार्क, एनएसडब्ल्यू 2570 ऑस्ट्रेलिया tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>इंडोनेशिया: गेदुंग ग्रह पेना बातम, एल.टी.8 रुआंग 805-20, केल तेलुक टेरिंग, केर्इसी, बाटम कोटा, बाटम 29461-इंडोनेशिया। tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>मलेशिया: विवा, बी-1-8 जालंदपोश 51200, कुआलालंपुर, मलेशिया। tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>मॉरीशस: इन्वेस्टोपेडिया (मॉरीशस) होल्डिंग्स लिमिटेड 23बी, राऊल रिवर स्ट्रीट पोर्ट लुइस, मॉरीशस। 11303 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>रीयूनियन: 112 रुए एड्रियन लागौर्ज बर्नार्ड लैसेर लेले डे ला रीयूनियन ले पिटोन एसटी लेउ। 97436 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>सऊदी अरब कास मेटल एसोसिएट्स (कर्स्मा) एस्ट अल-रियाद स्क्रैप मेटल सिटी दम्मम रोड 348 पीओ बॉक्स. 121600. tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>रूस उलिस्टा योरिस्टकाया हाउस नंबर 4, कॉर्पस I अपार्टमेंट, 155, सेंट पीटर्सबर्ग —193774—रूस। tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>ताइवान, चीन प्रांत एलएफ नंबर 11, एलएन.340, सेक, 1 एन्हे रोड, अन्नान जिला, ताइवान सिटी 790, ताइवान। tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>यूनाइटेड किंगडम 38 फोरम हाउस एम्पायर वे, वेम्बली, एचए9 0एबी, यूनाइटेड किंगडम। tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>ब्राजील आरईआर कोमरेसियो रिसीव्हेजम डी रेसिडुओस लिमिटेड रुआ जोस मार्क्स प्राटा, 105 एंट. 830 07034-090—</p>	<p>अर्जेंटीना, ऑस्ट्रेलिया, ऑस्ट्रिया, बहामास, बांगलादेश, बेल्जियम, बेलीज, बोलिविया, ब्राजील, बुल्गारिया, कनाडा, चिली, कोलंबिया, कोस्टा रिका, कोटे डी आइवर, क्यूबा, चेक गणराज्य, डेनमार्क, डोमिनिका, डोमिनिकन गणराज्य, इक्वाडोर, एस्टोनिया, फिनलैंड, फ्रांस, गाम्बिया, जर्मनी, घाना, ग्रीस, ग्रेनाडा, ग्वाटेमाला, गिनी-बिसाउ, हेती, हांगकांग, हंगरी, इंडोनेशिया, इजरायल, इटली, जापान, जॉर्डन, कारिया, गणराज्य, कुवैत, लातविया, लाइबेरिया, लिथुआनिया, लकसमबर्ग, मलेशिया, माली, माल्टा, मॉरीशस, मेकिसको, नेपाल, नीदरलैंड्स, निकारागुआ, ओमान, पनामा, पैराग्वे, पेरु, पोलैंड, पुर्तगाल, प्यूर्टो रिको, कतर, रीयूनियन, रोमानिया, रूसी संघ, सेंट किट्स और नेविस, सेंट लूसिया, सऊदी अरब, सेनेगल, सिएरा लियोन, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, दक्षिण अफ्रीका, स्पेन, श्रीलंका, सूरीनाम, स्वीडन, ताइवान, चीन प्रांत, टोगो, संयुक्त अरब अमीरात, यूनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य अमेरिका, वेनेजुएला, वियतनाम नामितली, जापान, जॉर्डन, कारिया, कुवैत गणराज्य, लातविया, लाइबेरिया, लिथुआनिया, लक्जमबर्ग, मलेशिया, माली, माल्टा, मौर इटियस, मेकिसको, नेपाल, नीदरलैंड, निकारागुआ, ओमान, पनामा, पैराग्वे, पेरु, पोलैंड, पुर्तगाल, प्यूर्टो रिको, कतर, रीयूनियन, रोमानिया, रूसी संघ, सेंट किट्स और नेविस, सेंट लूसिया, सऊदी अरब, सेनेगल, सिएरा लियोन, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, दक्षिण अफ्रीका, स्पेन, श्री लंका, सूरीनाम, स्वीडन, ताइवान, चीन प्रांत, टोगो, संयुक्त अरब अमीरात, संयुक्त राज्य, संयुक्त राज्य, वेनेजुएला, वियतनाम, यमन</p>

	<p>ग्वारुलहोस—एसपी— ब्राजील (दक्षिण अमेरिका)। tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>दक्षिण अफ्रीका 4 किंग्सले रोड, ब्लफ उरबन, दक्षिण अफ्रीका, पोस्टल कोड —4051</p> <p>श्रीलंका 999, आईडीएच रोड गोथातुवा, डाक कोड 10600 कोलोनावा पश्चिमी प्रांत, श्रीलंका tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>सिंगापुर 10, जालान बेसर, 05—01बी, सिम लिम टावर, 180—बी, बेनकूलन सिंगापुर tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>हॉगकॉग सूट—230बी, स्काईलाइन टॉवर 39, वांक क्वांग रोड क्वूलून बे डॉवलून, हांगकांग— 999077 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>इजराइल जोहर एसबीए एलडी। धातु पुनर्वर्कण और व्यापार 49, हरोशेत सेंट किरयात बिआलिक इजराइल — 2750009 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>घाना Ii / 19 / 13, लाइट कमर्शियल एरिया कॉम 12, तेमा घाना (पश्चिम अफ्रीका) 0303 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>बेल्जियम कोनिंग लियोपोल्ड एल ii 21 ए, हेवरली, बेल्जियम पोस्टकोड 3001 (यूरोपीयन संघ)— tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>नेपाल गौरशंकर मार्ग, एच. नम्बर 311, कुलेश्वर 14, काठमांडू नेपाल— 44600 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>बांगलादेश 30, सिराजुद्दौला रोड, चटगाँव, बांगलादेश 4378 tubbyimpexin@gmail.com</p>	
--	--	--

क्र.सं. 7	मैसर्स ओलिविन कमर्शियल पीटीई लिमिटेड, सिंगापुर	प्रचालन के क्षत्र
प्रधान कार्यालय का पता	सिंगापुर ब्लैक 1090 लोअर डेल्टा रोड 05—12 सिंगापुर 169201 olivinesingapore@gmail.com	अर्जेंटीना, ऑस्ट्रेलिया, बहरीन, बांगलादेश, ब्राजील, बुल्गारिया, कनाडा, मध्य अफ्रीकी गणराज्य, चीन, जिबूती, मिस्र, इथियोपिया, फिनलैंड, फ्रांस, जर्मनी, हांगकांग, इंडोनेशिया, इराक, इटली, जापान, जॉर्डन, कजाखिस्तान, केन्या, कोरिया कुवैत गणराज्य, मकाउ, मलेशिया, मॉरिटानिया, मॉरीशस, मोजाम्बिक, म्यांमार (बर्मा), न्यूजीलैंड, नाइजीरिया, ओमान, पाकिस्तान, फिलीपीन्स, कतर, रोमानिया, सऊदी अरब, सेनेगल, सेशेल्स, सिएरा लियोन, सिंगापुर, दक्षिण अफ्रीका, दक्षिण सूडान, श्रीलंका, सूडान, ताइवान, चीन प्रांत, थाईलैंड, संयुक्त अरब अमीरात, संयुक्त राज्य अमेरिका, संयुक्त राज्य, वियतनाम
शाखा कार्यालय का पता	संयुक्त राज्य अमेरिका 5440 पेप्सी स्ट्रीट, न्यू ऑरलियन्स, एलए 70123 olivinesingapore@gmail.com अर्जेंटीना रिवादाविया 755, चौथी मंजिल एच ब्यूनस आर्यस, अर्जेंटीना सी1002एफ olivinesingapore@gmail.com	

<p>जर्मनी वैडेनस्ट्रेब 29, डी-20097 हैम्बर्ग, जर्मनी डी-20097 olivinesingapore@gmail.com</p> <p>दक्षिण अफ्रीका सीएनआर हैरिसन एवेन्यू, और स्लोन स्ट्रीट, ईटन ऑफिस पार्क वेस्ट, वॉर्स्टर हाउस, ब्रायनस्टन 2191 olivinesingapore@gmail.com</p> <p>ऑस्ट्रेलिया 467 गिफ्ट सेंट पीओ बॉक्स 7003 ईस्ट ब्रिस्बेन, ऑस्ट्रेलिया 4169 olivinesingapore@gmail.com</p> <p>संयुक्त अरब अमीरात 412 व्यापार स्थल उम्म हुरैर रोड, दुबई, संयुक्त अरब अमीरात olivinesingapore@gmail.com</p> <p>चीन सुइट 62-102, एम एंड सी गार्डन, टेडा, बिनहाई न्यू डिस्ट्रिक्ट, टियांजिन 300457, चीन olivinesingapore@gmail.com</p> <p>मलेशिया नंबर 23, जालान गुनुंग 37, बंदर सेरी आलम, 81750, मसाई, जोहोर, मलेशिया olivinesingapore@gmail.com</p>	
---	--

क्र.सं. 8	मैसर्स एसजीएनसीओ ग्रीन रिसोर्सेज लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	सी-20, साउथ सिटी-1, सेक्टर-41, गुडगांव, हरियाणा-122001	अफगानिस्तान, अल्जीरिया, अंगोला, एंगुइला, एंटीगुआ और बारबुडा, अर्जेंटीना, अरुबा, ऑस्ट्रेलिया, ऑस्ट्रिया, अजरबैजान, बहामास, बहरीन, बांगलादेश, बारबाडोस, बेल्जियम, बेलीज, बेनिन, बोलीविया, बोत्सवाना, ब्राजील, ब्लैन्ड दारुस्सलाम, बुर्किना बुर्किना, बुरुंडी, कंबोडिया, कैमरून, कनाडा, केप वर्ड, केमैन आइलैंड्स, मध्य अफ्रीकी गणराज्य, चाड, चिली, चीन, कोलंबिया, कोमोरोस, कांगो, कोस्टा रिका, कोटे डी आइवर, क्रोएशिया (स्थानीय नाम: हर्वात्स्का), क्यूबा, गिनी- बिसाऊ, गुयाना, हैती, होंडुरास, हांगकांग, हंगरी, आइसलैंड, इंडोनेशिया, ईरान (इस्लामी गणराज्य), इराक, आयरलैंड, इजरायल, इटली, जमैका, जापान, जॉर्डन, कजाखस्तान, केन्या, कोरिया, कुवैत गणराज्य, लाओस, लातविया, लेबनान, लाइबेरिया, लीबियाई अरब जमहिरिया, लिथुआनिया, लक्समबर्ग, मेडिगार्स्कर, मलायी, साइप्रस, चेक गणराज्य, डेनमार्क, डीजेबूटी, डोमिनिका, डोमिनिकन गणराज्य, इक्वाडोर, मिस्र, अल सल्वाडोर, इक्वेटोरियल गिनी, इरिट्रिया, एस्टोनिया, एथियोप द्वीप समूह (माल्विनास), फिनलैंड, फरांस, फ्रेंच गुयाना, गैबॉन, गाम्बिया, जॉर्जिया, जर्मनी, घाना, ग्रीस, ग्रेनाडा, ग्वाडेल ओप, ग्वाटेमाला, गिनी, पेरु, फिलीपींस, पोलैंड, पुर्तगाल, प्यूर्टो रिको, कतर, रीयूनियन, रोमानिया, रूसी संघ, रवांडा, सेंट किट्स और नेविस, साओ टोम और प्रिसिप, सऊदी अरब, सेनेगल, सेशेल्स, सिएरा लियोन, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, सोलोमन द्वीप, दक्षिण अफ्रीका, स्पेन, श्रीलंका, सूडान, सूरीनाम, स्वाझीलैंड, स्वीडन, मलेशिया, मालदीव, माली, माल्टा, मॉरिटानिया, मॉरीशस, मेक्सिको, मंगोलिया, मोंटेसेराट, मोरक्को, मोजाम्बिक, म्यांमार (बर्मा), नामीबिया, नेपाल, नीदरलैंड, न्यूजीलैंड, निकारागुआ, नाइजर, नाइजीरिया, नॉर्वे,
शाखा कार्यालय का पता	<p>ऑस्ट्रेलिया एसजीएनसीओ ग्रीन रिसोर्सेज लिमिटेड 4, ग्रैंड सीटी, क्रैनबोर्न विक 3977, ऑस्ट्रेलिया psic@sgnco.com</p> <p>जर्मनी एसजीएनसीओ ग्रीन रिसोर्सेज लिमिटेड न्यू स्ट्रैट्स्ट्रेब 33,17454, जिन्नोविट्ज, जर्मनी psic@sgnco.com</p> <p>दक्षिण अफ्रीका एसजीएनसीओ एसए, 7 मुराती एवेन्यू, लिटलटन, सेचुरियन, गौतेंग, 0157 psic@sgnco.com</p> <p>हॉगकॉग एसजीएनसीओ ग्रीन रिसोर्सेज लिमिटेड 514, शेवेलियर कमर्शियल सेंटर 8 वोंग होई रोड, कॉल्बून बे हांगकांग psic@sgnco.com</p> <p>कनाडा एसजीएनसीओ ग्रीन रिसोर्सेज इंक. 10 पर्सन सर्किल ब्रैम्पटन ऑएन एलएक्स 0 पीटी पर psic@sgnco.com</p> <p>संयुक्त अरब अमीरात एसजीएनसीओ ग्रीन रिसोर्सेज लिमिटेड फ्लैट 205, शेखाह लू लुआह बिन खलीफा बिल्डिंग, अल कंतारा बिल्डिंग के सामने, अल नाथा शारजाह, संयुक्त अरब</p>	

	<p>अमीरात psic@sgnco.com</p> <p>यूनाइटेड किंगडम एसजीएनसीओ रिसोर्सेज लिमिटेड यूनिट 1 ए बिल्स्टन की इंडस्ट्रियल एस्टेट ऑक्सफोर्ड स्ट्रीट बिल्स्टन इंग्लैंड डब्ल्यूवी14 7डी डब्ल्यू psic@sgnco.com</p> <p>ब्राजील एसजीएनसीओ ग्रीन रिसोर्सेज लिमिटेड हाउस नं. आर. जांबिका, 106 पारक्यू डीए लापा, साओ पाउलो, एसपी, ब्राजील जिप कोड 05301-070 psic@sgnco.com</p> <p>मलेशिया एसजीएनसीओ ग्रीन रिसोर्सेज लिमिटेड 112, ब्लॉक 3, तमन परमाटा, 43800, डेंगकिल, सेलांगोर, मलेशिया psic@sgnco.com</p>	<p>ओमान, पाकिस्तान, पनामा, पापुआ न्यू गिनी, पैराग्वे, स्विट्जरलैंड, सीरियाई अरब गणराज्य, ताइवान, चीन प्रांत, तंजानिया, संयुक्त गणराज्य, थाईलैंड, टोगो, त्रिनिदाद और टोबैगो, ट्यूनीशिया, तुर्की, तुर्कमेनिस्तान, युगांडा, यूक्रेन, संयुक्त अरब अमीरात, यूनाइटेड किंगडम, संयुक्त राज्य, उरुग्वे, वेनेजुएला, वियतनाम, यमन, जाम्बिया, जिम्बाब्वे, कांगो पी प्रतिनिधि, कांगो डी प्रतिनिधि, दक्षिण सूडान</p>
--	--	--

क्र.सं. 9	मैसर्स एकिजम वर्ल्ड लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	149, जॉर्ज रॉबिन्सन ड्राइव ब्रैम्पटन, ऑटारियो कनाडा एल 6 वाई 2 एक्स 6, ऑटारियो, कनाडा, एल 6 वाई 2 एक्स 6	
शाखा कार्यालय का पता	<p>ऑस्ट्रेलिया 17, जॉर्ज स्ट्रीट, सनशाइन – विक्टोरिया – 3020, ऑस्ट्रेलिया psicexim2@gmail.com</p> <p>हॉंगकांग डीडी 77 लॉट 838 आरपी, पिंग शेक विलेज, टा क्यू लिंग, न्यू टेरिटरीज (हांगकांग) psicexim2@gmail.com</p> <p>सिंगापुर बीएलके 511 कम्पोंग बहरु रोड, 04–02 केपल डिस्ट्रीपार्क, सिंगापुर 099447 (सिंगापुर) psicexim2@gmail.com</p> <p>पोलैंड यू 1 सप्पेनकेगो 54, 83–000 प्रसेज र्दान्स्की, पोल्स्का (पोलैंड) psicexim2@gmail.com</p> <p>कनाडा 149, जॉर्ज रॉबिन्सन ड्राइव, ब्रैम्पटन, ऑटारियो, कनाडा एल 6 वाई 2 एक्स 6 psicexim2@gmail.com</p> <p>संयुक्त राज्य अमेरिका 5647 एनडब्ल्यू 95 स्ट्रीट, ओकलाहोमा सिटी ? ओके 73132—यूएसए psicexim2@gmail.com</p> <p>फिलिपींस एचपी मेटल रिसाईकलिंग आईएनसी, 288ए आईबीए आरडी, आईबीए, मेकाउयन सिटी, बुलाकन, फिलीपींस</p>	<p>एंटीगुआ और बारबुडा, ऑस्ट्रेलिया, ऑस्ट्रिया, बहामास, बांग्लादेश, बारबाडोस, बेल्जियम, बेलीज बेनिन, बुल्गारिया, बुर्किना फासो, कनाडा, केप वर्ड, कोस्टा रिका, कोटे डी आइवर, क्रोएशिया (स्थानीय नाम: एचआरवत्स्का), क्यूबा, साइप्रस, चेक रिपब्लिक, डेनमार्क, डोमिनिका, डोमिनिकन रिपब्लिक, अल सल्वाडोर, एस्टोनिया, फिनलैंड, फ्रांस, गाम्बिया, जॉर्जिया, जर्मनी, घाना, ग्रीस, ग्रेनाडा, ग्वाटेमाला, गिनी, गिनी-बिसाउ, हैती, होंडुरास, हांगकांग, हंगरी, आयरलैंड, इटली जैसैका, कुवैत, लातविया, लाइबेरिया, लीबिया अरब जमहिरिया, लिथुआनिया, लक्समर्भग, माली, माल्टा, मॉरिटानिया, मेक्सिको, नेपाल, नीदरलैंड, निकारागुआ, नाइजर, नाइजीरिया, पनामा, फिलीपींस, पोलैंड, पुर्तगाल, रोमानिया, सेंट किट्स और नेविस, सेंट लूसिया, सेंट विंसेंट और ग्रेनेडाइंस, सेनेगल, सिएरा लियोन, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, स्पेन, श्रीलंका, स्वीडन, थाईलैंड, टोगो, त्रिनिदाद और टोबैगो, संयुक्त अरब अमीरात, संयुक्त राज्य, संयुक्त राज्य, वियतनाम</p>

	<p>632—7411011 / 1570 / 3 psicexim2@gmail.com</p> <p>थाईलैंड प्रचराज 1 रोड, बंगसुए, बैंकाक 10800, थाईलैंड psicexim2@gmail.com</p> <p>वियतनाम नंबर: 602, सनराइज बीडी, डी11, द्वान थाई टोंग, काऊ गय, हनोई, वियतनाम psicexim2@gmail.com</p> <p>श्रीलंका सेटमिल मैरीटाइम सेंटर, नंबर 256, श्रीमठ रामानंदन मावठा, कोलंबो 15, श्रीलंका psicexim2@gmail.com</p>	
	<p>कुवैत अमघरा यार्ड 413, कुवैत psicexim2@gmail.com</p> <p>जॉर्जिया 5, सारासिडेज स्ट्रीट, पलैट नंबर 8, त्विलिसी, जॉर्जिया psicexim2@gmail.com</p> <p>संयुक्त अरब अमीरात मुसाफा शाबिया, बिल्डिंग नंबर 88, रुफ फ्लोर, अबू धाबी, यूएई psicexim2@gmail.com</p> <p>बेनिन लॉट 18बी, क्वार्टियर जे-एके, अकपाकपा, 01 बीपी 8655 कोटोनाओ, बेनिन psicexim2@gmail.com</p> <p>बांग्लादेश बासबाड़ी, सेदपुर, निलफामारी, बांग्लादेश psicexim2@gmail.com</p> <p>नेपाल बडगामा, वार्ड नंबर 5, सप्तरी, नेपाल psicexim2@gmail.com</p>	

क्र.सं. 10	मेसर्स एशिया इंस्पेक्शन एजेंसी लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
पधान कार्यालय का पता	124 / 1, एमओओ 7; बनफा—ट्रेड केएम 26 रोड, बैंगनोर, बैंगनोर समुथप्रकर्ण 10560; थाईलैंड	अल्जीरिया, अंगोला, बहरीन, बेल्जियम, ब्लैनेई दारुस्सलाम, कांगो, क्रोएशिया (रशानीय नाम: हर्वात्स्का), इंडोनेशिया, इटली, केन्या, कुवैत, लीबियाई अरब जमहिरिया, डीजेआईबूटी, मिस्र, एस्टोनिया, फिनलैण्ड, फ्रांस, जर्मनी, ग्रीस, पोलैण्ड, पुर्तगाल, रोमानिया, सऊदी अरब, सिंगापुर, स्पेन, सूडान, स्वीडन, माल्टा, मयोटे, मोरक्को, नामीबिया, चीदरलैण्ड, नॉर्थ, थाईलैंड, ठ्यूनीशिया, तुर्की, संयुक्त अरब अमीरात, यूनाइटेड किंगडम, वियतनाम
शाखा कार्यालय का पता	<p>संयुक्त अरब अमीरात 36, अल सुआ अल कबीर बिल्डिंग दूसरी मंजिल मवारिद एक्सचेंज के सामने, खालिद बिन अल वलीद स्ट्रीट, मीना बाजार, बर्दुबई, दुबई, पी.ओ. बॉक्स 123989 info@aiacl.com</p> <p>थाईलैंड 39 / 896 निचा थानी, मू 3, समकी रोड, बंगतलाद, पक्करेट, नोथबुरी 11120, थाईलैंड info@aiacl.com</p>	

	<p>वियतनाम 11 टीयू डीओ स्ट्रीट, तन थान वार्ड, तन पु जिला, हो ची मिन्ह सिटी, वियतनाम। info@aiacl.com</p> <p>फिनलैंड 5, रेगस, फिनटेग्रा, लताकातु 1-5, 00930 हेलसिंकी, फिनलैंड info@aiacl.com</p> <p>मेयोट्टे 8 एली लॉरागैस कावेनी 97600 ममौदजो मैयट info@aiacl.com</p>
--	---

क्र.सं. 11	मैसर्स ईएलबीआई कंसल्टेंसी (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड एल.पी	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	कक्ष संख्या 1/1 और 1/2) (पहली मंजिल), फीयर्स लेन कमर्शियल कॉम्प्लेक्स, 81/2/7 फीयर्स लेन, कोलकाता-700 012	नेपाल और बांग्लादेश
शाखा कार्यालय का पता	नेपाल ग्राउंड फ्लोर, ट्रेड टावर बिल्डिंग, थापथली, नेपाल-44600 elbikol@rediffmail.com elbiconsultancy.konar@gmail.com	

क्र.सं. 12	मैसर्स वैल्यूगुरु चार्टर्ड इंजीनियर्स लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	दूसरी मंजिल, पुराना नं. 123, नया नं. 255, लिंगी चेट्टी स्ट्रीट, पैरीज, चेन्नई - 600 001	अर्जेंटीना, ऑस्ट्रेलिया, ऑस्ट्रिया, बहरीन, बांग्लादेश, बारबाडोस, बेल्जियम, ब्राजील, ब्रॉनेई दारुस्सलाम, बुलारिया, कंबोडिया, कनाडा, केप वर्ड, चिन, कोलंबिया, कोमोरोस, कोस्टारिका, साइप्रस, डेनमार्क, डामिनिकन गणराज्य, इक्वादोर, अल साल्वाडोर, इक्वटोरियल गिनी, एस्टोनिया, फिनलैंड, फ्रांस, गान्धिया, जर्मनी, ग्रीस, ग्वाटेमाला, गिनी, हैती, होंडुरास, हांगकांग, हांगरी, इंडोनेशिया, आयरलैंड, इजराइल, इटली, जमैका, जापान, जॉर्जन, केन्या, कारिया, कुवैत गणराज्य, लातिया, लेबनान, लीबिया अरब जमहिरिया, लिथुआनिया, मलायी, मलेशिया, मालदीव, माली, माल्टा, मार्टिनीक, मॉरिटासिया, मॉरीशस, मयोटे, मेदिसिको, मोरक्को, मोजाम्बिक, म्यामार (बर्मा), नामीबिया, नेपाल, नीदरलैंड, न्यूजीलैंड, निकारागुआ, नाइजीरिया, नॉर्वे, ओमान, पनामा, पापुआ न्यू गिनी, पैराग्वे, पेरु, फिलीपीन्स, पोलैंड, पुर्तगाल, घूटों रिको, कतर, श्रीयुनियन, रोमानिया, रूसी संघ, सऊदी अरब, सेनेगल, सेशल्स, सिएरा लियोन, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक), रिपब्लिक, स्लोवेनिया, सोमालिया, दक्षिण अफ्रीका, स्पेन, श्रीलंका, सूरीनाम, स्वाज़िलैंड, स्वीडन, स्विट्जरलैंड, ताइवान, चीन गणराज्य, तजिनिया, संयुक्त गणराज्य, थाईलैंड, टोगो, त्रिनिदाद और टोबूगो, ट्यूनीशिया, तुर्की, संयुक्त अरब अमीरात, युनाईटेड किंगडम, संयुक्त राज्य अमेरीका, वेनेजुएला, वियतनाम, यमन
शाखा कार्यालय का पता	<p>मालदीव मालदीव: लूनर सेकेंड फ्लोर, इज्जुद्दीन मगु, माफन्न, माले 20314 मालदीव गणराज्य psic@valueguru.org</p> <p>श्रीलंका नंबर 39/1, थिबिरिगसया क्रॉस रोड, बट्टाला, जीक्यू 11300, श्रीलंका psic@valueguru.org</p> <p>सिंगापुर संख्या 5, सून ली स्ट्रीट, 04-44 पायनियर पॉइंट, सिंगापुर-627 607 psic@valueguru.org</p> <p>संयुक्त राज्य अमेरिका 5674, कोवेंट्री सीटी, लुईस सेंटर, ओहियो 43035, यूएसए psic@valueguru.org</p> <p>यूनाइटेड किंगडम 23, सार्जेंट स्ट्रीट, कोलचेस्टर, एसेंस, यूनाइटेड किंगडम, पोस्ट कोड: सीओ2 7जीआर psic@valueguru.org</p> <p>डेनमार्क डायबेंडालवेज 67, एसटी टीवी 2720 वैनलोस, कोपेनहेगन, डेनमार्क psic@valueguru.org</p> <p>ऑस्ट्रेलिया नंबर 2, ग्लोर्व स्ट्रीट, शोफिल्ड्स, एनएसडब्ल्यू 2762, ऑस्ट्रेलिया ई मेल: psic@valueguru.org</p> <p>जापान नं. 30-1206, नगागरहिंगासी 2-3-3, किता-कू, ओसाका सिटी, ओसाका, जापान psic@valueguru.org</p> <p>मलेशिया नं. 985 और 987, जालान सुंगई बेसी रजाक मैशन बाटू 3? 57100,</p>	

<p>कुआलालंपुर psic@valueguru.org</p> <p>फिलीपीस नंबर 70, ऑब्सेशन स्ट्रीट, वेराविल, 5-ए, टैलोन 5 लास पिनास सिटी, फिलीपीस psic@valueguru.org</p> <p>बङ्गलोर दारुस्सलाम लॉट 4321, एसपीजी 88, केजी बुकित बेसोंग तेलीसाई, डेराह दुटोंग, बङ्गलोर, दारुस्सलाम psic@valueguru.org</p>	<p>संयुक्त अरब अमीरात दुबई टेक्नोलॉजी एंटरप्रेन्योर सेंटर (डीटीईसी बिल्डिंग), लेवल 2, पीओ बॉक्स 341 057, दुबई सिलिकॉन ओएसिस, संयुक्त अरब अमीरात psic@valueguru.org</p> <p>बहरीन फ्लैट नंबर 23, बिल्डिंग नं 843बी, रोड नं. 415, ब्लॉक नं.704, सलमाबाद, बहरीन साप्राज्य psic@valueguru.org</p> <p>गाम्बिया ममादी मनयांग हाईवे, कव्रिस्तान के करीब, ओल्ड जेशवांग, बंजुल, गाम्बिया psic@valueguru.org</p> <p>सेशल्स थीवास अपार्टमेंट, प्लेसेंस, सेशल्स psic@valueguru.org</p> <p>हाँगकाँग कमरा सी, चतुर्थ तल, 1069 कैंटन रोड, मोगकोक, कॉल्बून, हाँग काँग psic@valueguru.org</p>
---	---

क्र. सं. 13	मैसर्स एश्योर चार्टर्ड इंजीनियर्स	प्रचालन के क्षेत्र
मुख्य कार्यालय का पता	शॉप नंबर 19,114, ग्राउंड फ्लोर, श्री रामा कॉम्प्लेक्स, सपना बैकरी के पीछे, मराठाहल्ली, बैंगलोर 560037	मालदीव, नेपाल
शाखा कार्यालय का पता	<p>नेपाल एश्योर चार्टर्ड इंजीनियर्स ऑफिस नंबर 315, ग्राउंड फ्लोर, ट्रेड टावर बिल्डिंग, थापथली, काठमाडौं, नेपाल 44600 ceassure@gmail.com</p> <p>मालदीव एश्योर चार्टर्ड इंजीनियर्स द्वितीय तल, अपार्टमेंट, नरीधूगे, इरुधेयमा हिंगुन, के.एम.एल.ई. 20063 ceassure@gmail.com</p>	

क्र. सं. 14	मैसर्स वाइज सर्विसेज एफजेड्झ	प्रचालन के क्षेत्र
मुख्य कार्यालय का पता	क्यू 1-06012/ बीपीओ बॉक्स नंबर 124432 शारजाह सैफ जॉन, शारजाह, संयुक्त अरब अमीरात	अल्जीरिया, अंगोला, एंगुइला, एंटीगुआ और बारबुडा, अर्जेंटीना, आर्मेनिया, अरूबा, ऑस्ट्रलिया, ऑस्ट्रिया, अजरबैजान, बहामास, बहरीन, बारबा डॉस, बोतारूस, बेल्जियम, बेलीज, बेनिन, बोतीविया, बोत्सवाना, ब्राजील, बुल्गारिया, बुर्किना फासो, बुरुंडी, कैमरून, कनाडा, कप वर्ड, कैमेन द्वीप समूह, मध्य अफ्रीकी गणराज्य, चाड, चिली, चीन, कोलाबिया, कोमोरोस, कांगो, कोस्टा रिका, कोटेड'आइवोयर, क्यूबा, गिनी-बिसाऊ, गुयाना, हैती, हाँडुरास, हांगकांग, हांगरी, इंडोनेशिया, ईरान (इस्लामी गणराज्य), आयरलैंड, इजराइल, इटली, जमैका, जापान, जॉर्डन, कजाखस्तान, केन्या, कोरिया, कुवैत, किर्गिस्तान,
शाखा कार्यालय का पता	<p>ऑस्ट्रेलिया</p> <p>स्पृट 1.8, लेवल 1, 741 पैसिफिक हाईवे, गॉर्डन एनएसडब्ल्यू 2072, ऑस्ट्रेलिया</p> <p>wisefze@yahoo.com</p> <p>न्यूजीलैंड</p> <p>20 किंग्स हेवन क्लोज, लिनफील्ड, ऑकलैंड 1041, न्यूजीलैंड</p> <p>certspsic2@gmail.com</p>	

<p>थाईलैंड 1570/3 प्रचराज 1 आरडी., बंगसुए, बैंकॉक 10800, थाईलैंड certspsic2@gmail.com</p> <p>सऊदी अरब अलबुराक मेटल रिसाइकिंग कंपनी लिमिटेड, मेटल स्कैप साइट, रियाद—दम्मम हाई वे, रियाद, कोएसए certspsic2@gmail.com</p> <p>जॉर्डन जॉर्डनियन मेटल्स मेल्टिंग फैब्री, पी.ओ.बॉक्स: 8121 अम्मान, जॉर्डन 11121, मार्क अल हिजाम certspsic2@gmail.com</p> <p>कुवैत आफिस 262, दूसरी मंजिल, पोर्ट अथॉरिटी बिल्डिंग, शुवाइख, कुवैत certspsic2@gmail.com</p>	<p>संयुक्त अरब अमीरात इंडस्ट्रियल एरिया नंबर 10, शारजाह, यूएई certspsic2@gmail.com</p> <p>नाइजीरिया 19बी जॉर्ज उडोम क्रिसेंट, मैगोडो ग्रा — लागोस स्टेट — नाइजीरिया certspsic2@gmail.com</p> <p>मॉरिटानिया सॉड इंडस्ट्रीज नंबर 29 बीपी 699, नौआकोट, मॉरिटानिया certspsic2@gmail.com</p> <p>बेल्जियम केसियर रिसाइकिंग एनवी, सिंट एलुस्ट्राट 2, 8540ए डिलिञ्ज, बेल्जियम certspsic2@gmail.com</p> <p>यूनाइटेड किंगडम 4 कॉटेज क्लोज, हैरो—यूके—एचए 20 एचए certspsic2@gmail.com</p> <p>संयुक्त राज्य अमेरिका 5829 एनडब्ल्यू 88वीं स्ट्रीट, ओकलाहोमा सिटी, ओके—73132, यूएसए certspsic2@gmail.com</p> <p>दक्षिण अफ्रीका 5/13 फोर्समैन क्लोज, बारबेक्यू डाउन्स, क्यालामी, गौटेंग प्रांत, दक्षिण अफ्रीका certspsic2@gmail.com</p> <p>ब्राजील रुआ अफोसो पेनाजा 229, अपार्टमेंट—52, सीईपी—09541—400, साओ कैटानो डो सुल, साओ पाउलो, ब्राजील certspsic2@gmail.com</p> <p>कोरिया गणतंत्र 1303 एलजी ईसीएलएटी, नेशनल असेंबली एवीई. 780, येउइदो—डोंग, येओंगडेंगपो—गु, सियोल, कोरिया, 150—914 certspsic2@gmail.com</p>	<p>लातविया, लेबनान, लेसोथो, लाइबेरिया, लीबिया अरब जमहिरिया, लिथुआनिया, लक्जमर्बर्ग, मकाउ, मेडागास्कर, मलाया, साइप्रस, चेक गणराज्य, डेनमार्क, डीजेबूटी, डोमिनिका, डोमिनिकन गणराज्य, इक्वाडोर, मिस्र, अल सल्वाडोर, इक्वेटोरियल गिनी, एरिट्रिया, एस्टोनिया, इथियोपिया, फिनलैंड, फ्रांस, गेब्रैन, गाम्बिया, जॉर्जिया, जर्मनी, घाना, ग्रीस, ग्रेनाडा, ग्वाडेलोप, ग्वाटेमाला, गिनी, पेरु, पोलैंड, पुर्तगाल, प्यूटर रिको, कतर, रीयूनियन, रोमानिया, रूसी संघ, रवांड ए, सेंट किट्स और नेविस, सेंट लूसिया, सेंट विंसेंट और ग्रेनेडाइंस, साओ टोम और प्रिसिपे, सऊदी अरब, सेनेगल, सेशेल्स, सिएरा लियोन, सिंगापुर, स्लोवाकिया (स्लोवाक गणराज्य), स्लोवेनिया, सोमालिया, दक्षिण अफ्रीका, स्पेन, सेंट। हेलेना, सूडान, सूरीनाम, स्वाजीलैंड, स्वीडन, मलेशिया, माली, माल्टा, मार्टिनिक, मॉरिटानिया, मॉरीशस, मयोटे, मेकिसको सिटी, मोल्दोवा, मंगोलिया गणराज्य, मॉटसेस्ट, मोरक्को, मोजाम्बिक, नामीबिया, नीदरलैंड, न्यूजीलैंड, निकारागुआ, नाइजर, नाइजीरिया, नॉर्वे, ओमान, पनामा, पापुआ न्यू गिनी, पैराग्वे, ताइवान, चीन प्रांत, ताजिकिस्तान, तंजानिया, संयुक्त गणराज्य, थाईलैंड, टोगो, त्रिनिदाद और टोबैगो, ट्यूनीशिया, तुर्की, युगांडा, संयुक्त अरब अमीरात, संयुक्त राज्य, संयुक्त राज्य अमेरिका, उरुग्वे, उज्बेकिस्तान, वेनेजुएला, वर्जिन द्वीप समूह (ब्रिटिश), वर्जिन द्वीप समूह (अमेरिका), पश्चिमी सहारा, जाम्बिया, जिम्बाब्वे, कांगो डी प्रतिनिधि, दक्षिण सूडान</p>
<p>जापान तोरियामा सिटी हाइट्स 1-102, शिमोहेमी 2734-1, कोगा-शि, इबाराकी-केन, जापान — 306-0235 certspsic2@gmail.com</p>		

तुर्की
 इकिटेली ओएसबी एमएएच, हुर्रियत बुलवारी डेपार्को सेन सिट
 संख्या: 1/1 34490 बसाक्हौर इस्तांबुल
 certspsic2@gmail.com

कांगो
 15 ई रुई एवेन्यू मुजु, संख्या 16 क्यू/किंगब्वा नाहू कम्पून डी
 लिपिट, किशासा (कांगो लोकतात्रिक गणराज्य)
 certspsic2@gmail.com

केन्या
 एकता केन्या, अथी रिवर रोड, ऑफ अदीस अबाबा रोड, औद्योगिक
 क्षेत्र, पीओ बॉक्स 46129 00100? नैरोबी, केन्या
 certspsic2@gmail.com

मलेशिया
 एमटीबीबीटी 2, 3ए-5, लैंडमार्क, जालान बटु नीलम 16, बांदर
 बुकिट टिंग्गी 2, 41200 वरैंग, सेलांगोर, मलेशिया
 certspsic2@gmail.com

रूसी संघ
 एलएलसी बीटीआरओ मेटल, जुखोस्की स्ट्रीट 5-ए-इन, सेंट
 पीटसर्बग—रूसी संघ—आरयू 191036
 certspsic2@gmail.com

इंडोनेशिया
 जेएलएन पत्र कुनिनगांग XI, नंबर 9 कुनिंगन, जकार्ता सेलाटन,
 इंडोनेशिया
 certspsic2@gmail.com

पापुआ न्यू गिनी
 पोर्ट नं 14, सेक्वन 255, एलॉटमेंट 301, ग्रानविले, पोरपोरेना फ्रीवे,
 पोर्ट मोरेस्बी, पापुआ न्यू गिनी
 certspsic2@gmail.com

ईरान (इस्लामिक रिपब्लिक ऑफ)
 ब्लॉक 79, नंबर 11 मोलेम स्ट्रीट, क्यूओएम, ईरान
 certspsic2@gmail.com

जॉर्जिया
 कोस्त्वा एसटीआर, तिबिलिसी, जिप कोड 0162, जॉर्जिया
 certspsic2@gmail.com

इजराइल
 16 हैचेलेट 8, मिसगाव औद्योगिक पार्क | मिसगाव —12155, उत्तरी
 इसराइल
 certspsic2@gmail.com

मॉरीशस
 36 लेबरडोनैस स्ट्रीट, पोर्ट लुइस, मॉरीशस
 certspsic2@gmail.com

लेबनान
 856, बेरूत फी जोन, लेबनान
 certspsic2@gmail.com

ताइवान, चीन प्रांत
 संख्या 642, सेक्टर 5, चांगकिसंग रोड, लुझू जिला, ताओयुआन
 शहर, ताइवान
 certspsic2@gmail.com

जमैका
 856 ड्यूक स्ट्रीट, किंगस्टन, जमैका
 certspsic2@gmail.com

	नॉर्वे गेम्स्लेब्रिविक्सवी 77, ओस्लो, नॉर्वे certspsic2@gmail.com	
--	---	--

क्र.सं. 15	मैसर्स पशुपति कंसल्टेंसी एंड इंस्पेक्शन एजेंसी	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	441/5 आर्य नगर, फिरोजाबाद, उत्तर प्रदेश –283203	नेपाल
शाखा कार्यालय का पता	नेपाल ओमरित्या वार्ड नं. 2 रुपानदेही pcnia.india@gmail.com	

(ii) निम्नलिखित 1 मौजूदा प्री-शिपमेंट निरीक्षण एजेंसी को इस सार्वजनिक सूचना के अनुबंध के अनुसार उनके मौजूदा उपकरणों में अतिरिक्त उपकरण जोड़ने की अनुमति दी गई है:

क्र.सं.	एजेंसी का नाम	पीएसआईए की वैधता
16	मरीन इंस्पेक्शन एंड लॉजिस्टिक्स इंटरनेशनल रॉटरडम	27.12.2023

(iii) इसके अलावा, निम्नलिखित एजेंसियों के मामले में प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्रों को अधिसूचित किया गया है:

क्र. सं.	एजेंसी का नाम	पीएसआईए की परिचालन	वैधता के अतिरिक्त क्षेत्र
17	मैसर्स बाल्टिक ट्रेसिंग इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	अल्जीरिया, अर्जेंटीना, ऑस्ट्रेलिया, बांग्लादेश, बोस्निया और हर्जेगोना, ब्राजील, कनाडा, चिली, चीन, कोस्टा रिका, होंडुरास, हांगकांग, आइसलैंड, जापान, कजाखस्तान, कोरिया, गणराज्य ऑफ, डोमिनिकन गणराज्य, जॉर्जिया, ग्वाटेमाला, पेरु, फिलीपींस, रूसी संघ, सऊदी अरब, सिंगापुर, दक्षिण अफ्रीका, मलेशिया, मेक्सिको, मोरक्को, न्यूजीलैंड, नॉर्वे, स्थिट्जरलैंड, ताइवान, चीन प्रांत, थाईलैंड, यूक्रेन, संयुक्त अरब अमीरात, उरुग्वे, तुर्की	08.06.2025
18	एनआई-मेट मेटल्सस इंक	संयुक्त अरब अमीरात	27.12.2023
19	मैसर्स रुसवाल ग्लोबल एलएलसी	तुर्की, यमन	27.12.2023
20	मैसर्स मेटल सर्विसेज	बेनिन, मध्य अफ्रीकी गणराज्य, हांगकांग, जॉर्डन, लाइबेरिया, लीबियाई अरब जमहिरिया, इक्वेटोरियल गिनी, गाम्बिया, घाना, गिनी, फिलीपींस, कतार, सेनेगल, सिएरा लियोन, सिंगापुर, सोमालिया, दक्षिण अफ्रीका, सूडान, मलेशिया, मालदीव, माली, मोरक्को, मोजाम्बिक, म्यांमार (बर्मा), निकारागुआ, नाइजर, नाइजीरिया, ओमान, पापुआ न्यू गिनी, तंजानिया, संयुक्त गणराज्य, टोगो, यमन	27.12.2023
21	मैसर्स ट्रूमेट्रिक ग्लोबल सर्विस प्राइवेट लिमिटेड	यमन	27.12.2023
22	मैसर्स एसएमवी इंटरनेशनल इनकॉर्पोरेशन	यमन	27.12.2023
23	मैसर्स एमईएलटी एंटरप्राइजेज	यमन	27.12.2023

5. क्रम सं. 1 से 15 पर उपर्युक्त एजेंसी को इस सार्वजनिक सूचना के जारी होने की तारीख से प्रक्रिया पुस्तक 2015–2020 के पैरा 2.55(ड.) के प्रावधानों के अनुसार पोतलदान–पूर्व निरीक्षण प्रमाणपत्रों को जारी करने के लिए मान्यता दी गई है। इसलिए अनुमोदित पीएसआईए की वैधता अवधि 03 वर्षों की अथवा डीजीएफटी द्वारा अधिसूचित किए जाने वाले समय,

जो भी पहले हो, तक होगी। इन एजेंसियों द्वारा पीएसआईसी जारी करने के लिए अनुमोदित स्पेक्ट्रोमीटरों और सर्वेक्षण मीटरों का विवरण संलग्न है।

6. अधिसूचित पीएसआईए को एमआरएआई/आईएसआरआइ/आईएफआईए के अपने सदस्यता प्रमाणपत्र और उनके कार्यालय के पते और संपर्क विवरण को 30 दिनों के भीतर अपडेट करना सुनिश्चित करना होगा।

7. प्रक्रिया पुस्तक 2015–20 के पैरा 2.55 (च) के अनुसार "पीएसआईए उन देशों में भी अपने निरीक्षकों की तैनाती करके निरीक्षण कर सकती है जहां इसका पूर्णकालिक सुसज्जित शाखा कार्यालय नहीं है किन्तु जो इसके प्रचालन के क्षेत्र में आता है। तथापि, अन्य देशों में ऐसे निरीक्षणों के लिए, पीएसआईए को ईमेल (psia-travel-dgft@gov.in पर) भेजकर तथा पीएसआईएस में निरीक्षक द्वारा किए गए दौरा/निरीक्षण का ब्यौरा पीएसआईसी में प्रस्तुत करके विदेश व्यापार महानिदेशालय को पूर्व में सूचित करना होगा।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:

- i. निरीक्षण के स्थान पर निरीक्षकों की अनिवार्य भौतिक उपस्थिति की पुष्टि करने के लिए पैरा 2.56 में संशोधन किया गया है।
- ii. पीएसआईसी के प्रारूप में यह सुनिश्चित करने के लिए संशोधन किया गया है कि पीएसआईसी केवल निरीक्षण के देश से निरीक्षक द्वारा जारी किया जाएगा।
- iii. 15 एजेंसियों को पीएसआईए के रूप में अधिसूचित किया गया है, 07 मौजूदा पीएसआईए को प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्रों और 01 मौजूदा पीएसआईए के संबंध में अतिरिक्त उपकरणों को भी अधिसूचित किया गया है।

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं
पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 5th January, 2023

No. 48 /2015-2020

Subject: Amendments to para 2.56 of Handbook of Procedure and addition of agencies to Appendix 2G

F. No. 01/53/8/AM20/PSIA-2/IC.—In exercise of powers conferred under the paragraph 2.04 of the Foreign Trade Policy, 2015-20, the Director General of Foreign Trade hereby amends para 2.56 (d) & (e) of Handbook of Procedure 2015-20 and appendix 2H (format of Pre-Shipment Inspection Certificate) of 'Appendices and Aayat Niryat Forms' and also includes the below agencies in Appendix 2G of 'Appendices and Aayat Niryat Forms' of Foreign Trade Policy, 2015-20 in terms of Para 2.55 (d) of HBP 2015-20 with immediate effect.

1. Following is added at the end of para 2.56 (d):

(v) One Photo of Inspector shall be captured with empty container in the background having only one door closed (door with container number) and container number shall be clearly readable in that photo. Another photo of Inspector shall be captured with sealed container with same container number on the door clearly readable.

(vi) Photo of Instrument used for inspection (as indicated at serial no (h) of PSIC) shall be captured along with container seal, having container seal number and instrument serial number, visible in the same photo.

2. Para 2.56 (e) is amended to read as:

(e) The photographs and/or video clippings [as per 2.56 (d) above] shall be uploaded on DGFT website (<https://www.dgft.gov.in/CP/>) by PSIA at the time of issue of PSIC.

3. Following declaration is added at serial no 4 of Declaration in Appendix 2 H:

"This PSIC has been issued by the Inspector from country of inspection. Same is verifiable from the IP address used to issue the PSIC."

4. Following Agencies are added in Appendix 2G:**(i) Application for recognition as PSIA:**

S. No. 1	M/s TSK ENGINEERS PVT. LTD	Areas of Operation
Address of Head Office	NO 12 FOURTH MAIN ROAD, V G P LAYOUT PALAVAKKAM PART3 ECR, CHENNAI, TAMIL NADU- 600041	SINGAPORE, UNITED KINGDOM, UNITED STATES
Address of Branch Offices	UNITED STATES: TSK International LLC 4421 Lobella CT Chester Spring PA 19425 tsk@tskengineers.com UNITED KINGDOM: TSK Engineers UK ltd 570 Harrogate road Leeds West Yorkshire LS17 psic@tskengineers.com SINGAPORE: Singapore 10, Jalan Besar 08-04 Sim Lim Tower 208787 psic@tskenginers.com	

S. No. 2	M/s SVIA CONSULTANT SERVICES LLP	Areas of Operation
Address of Head Office	No.3/4, REGENCY SHOPPING COMPLEX, MANAPAKKAM,CHENNAI-600125, TAMIL NADU, INDIA.	Malaysia
Address of Branch Offices	Malaysia: No.1. Telok ieri. Tanjong Sedil, Kota Tinggi, 81910, Johor, Malaysia sviaconsultant@gmail.com	

S. No. 3	M/s UNITED ENGINEERING SERVICES & CONSULTANCY	Areas of Operation
Address of Head Office	101, DWARKADAS APARTMENT, CARTER ROAD 5, NEAR SWAGAT HALL, BORIVALI (EAST), MUMBAI 400066	CHINA, MALDIVES, SPAIN, SRI LANKA
Address of Branch Offices	Gandhidham Office no 104, Plot no 190, Sector 1 a, Gandhidham- 380009 sales@uesc.in Mundra Shop no 1, R S no.169, Drubh,	

	Mundra Port Road, Mundra- 370421 sales@uesc.in Ahmedabad Office no F-7, Plot no 27, R S no. 65, Khoraj, Ghandhinagar Road, 380009 sales@uesc.in	
--	--	--

S. No. 4	M/s GLOBAL MULTITRADE INC.	Areas of Operation
Address of Head Office	8 The Green, Suite 5409, Dover, DE, UNITED STATES, 19901	ALGERIA, ANGOLA, ARGENTINA, ARMENIA, AUSTRALIA, AUSTRIA, BAIMAIN, BANGLADESH, BELGIUM, BELIZE, BOLIVIA, BOTSWANA, BRAZIL, BULGARIA, CAMBODIA, CANADA, CHILE, CHINA, COLOMBIA, COSTA RICA, CROATIA (LOCAL NAME: HRVATSKA), GUYANA, HONDURAS, HONG KONG, HUNGARY, ICELAND, INDONESIA, IRELAND, ISRAEL, ITALY, JAPAN, JORDAN, KENYA, KOREA, REPUBLIC OF, KUWAIT, LAOS, LATVIA, LEBANON, LITHUANIA, LUXEMBOURG, MADAGASCAR, CYPRUS, CZECH REPUBLIC, DENMARK, ECUADOR, EGYPT, EL SALVADOR, ESTONIA, ETHIOPIA, FINLAND, FRANCE, GEORGIA, GERMANY, GREECE, GUATEMALA, PERU, PHILIPPINES, POLAND, PORTUGAL, QATAR, ROMANIA, SAUDI ARABIA, SINGAPORE, SLOVAKIA (SLOVAK REPUBLIC), SLOVENIA, SOUTH AFRICA, SPAIN, SRI LANKA, SURINAME, SWEDEN, MALAYSIA, MALDIVES, MALTA, MAURITIUS, MEXICO, MOROCCO, MOZAMBIQUE, NAMIBIA, NETHERLANDS, NEW ZEALAND, NICARAGUA, NORWAY, OMAN, PANAMA, PARAGUAY, SWITZERLAND, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA, TANZANIA, UNITED REPUBLIC OF, THAILAND, TURKEY, UGANDA, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, URUGUAY, VENEZUELA, VIET NAM, ZAMBIA
Address of Branch Offices	<p>NETHERLANDS: Jan Pieterszoon Coenstraat 7 The Hague-2595 WP globalmultitrade+eu@gmail.com</p> <p>BRAZIL: Avenida Paulista 2.300, andar Pilotis Sao Paulo-01310300 Globalmultitrade+sam@gmail.com</p> <p>AUSTRALIA: Level 28, 303 Collins Street, Melbourne, Victoria -3000 Globalmultitrade+anz@gmail.com</p> <p>REPUBLIC OF KOREA 7F, PanOcean Building 102 Jungang-Daero, Jung-Gu, Busan- 48938 Globalmultitrade+sk@gmail.com</p> <p>SOUTH AFRICA 1ST Floor, Block B & Block C Metropolitan Park 8 Hillside Road, Parktown- 2196</p>	

S. No. 5	M/s MARINE INSPECTION CO. LTD.	Areas of Operation
Address of Head Office	888 MOO 6 NAKORN IN ROAD, BANGKHUNKONG, BANGKRUAI, NONTHABURI-11130, THAILAND	ALBANIA, ALGERIA, ANDORRA, ANGOLA, ANGUILLA, ANTIGUA AND BARBUDA ARGENTINA, ARMENIA AND I3AR}
Address of Branch Offices	<p>NETHERLANDS: Jan Pieterszoon Coenstraat 7 The Hague-2595 WP globalmultitrade+eu@gmail.com</p> <p>BRAZIL: Avenida Paulista 2.300, andar Pilotis Sao Paulo-01310300 Globalmultitrade+sam@gmail.com</p> <p>AUSTRALIA: Level 28, 303 Collins Street, Melbourne, Victoria -3000 Globalmultitrade+anz@gmail.com</p>	3UDA, ARUBA, AUSTRALIA, AUSTRIA, AZERBAIJAN, BAHAMAS, BAHRAIN, BANGLADESH, BARBADOS, BELARUS, BELGIUM, BELIZE, BENIN, BERMUDA, BOLIVIA, B0TSWANA, BRAZII,, BRUNEI DARUSSALAM, BULGARIA, BURKINA FASO, BURUNDI, CAMBODIA, CAMEROON, CANADA, CAPE VERDE, CAYMAN ISLANDS, CENTRAL AFRICAN REPUBLIC, CHAD, CHILE, CHINA, COLOMBIA, COMOROS, CONGO, CONGO D REP, COSTA RICA, COTE D'IVOIRE, CROATIA (LOCAL NAME: HRVATSKA), CUBA, CYPRUS, CZECH REPUBLIC, DENMARK, DJIBOUTI, DOMINICA, DOMINICAN REPUBLIC,

	<p>REPUBLIC OF KOREA 7F, PanOcean Building 102 Jungang-Daero, Jung-Gu, Busan- 48938 Globalmultitrade+sk@gmail.com</p> <p>SOUTH AFRICA 1ST Floor, Block B & Block C Metropolitan Park 8 Hillside Road, Parktown- 2196</p>	ECUADOR, EGYPT, EL SALVADOR, EQUATORIAL GUINEA, ERITREA, ESTONIA, ETHIOPIA, FALKLAND ISLANDS (MALVINAS), FIJI, FINLAND, FRANCE, FRENCH GUIANA, GABON, GAMBIA, GEORGIA, GERMANY, GUATEMALA, GUINEA GHANA, GIBRALTAR, GREECE, GRENADA, GUAI)LOUPE, GUINEA-BISSAU, GUYANA, HAITI, HONDURAS, HONG KONG, HUNGARY, INDONESIA, IRAN (ISLAMIC REPUBLIC OF), IRELAND, ISRAEL, ITALY, JAMAICA, JAPAN, JORDAN, KENYA, KOREA, REPUBLIC OF, KUWAIT, LATVIA, LEBANON, LIBERIA, LIBYAN ARAB JAMAHIRIYA, LITHUANIA, LUXEMBOURG, MADAGASCAR, MALAWI, MALAYSIA, MALDIVES, MALI, MALTA, MARTINIQUE, MAURITANIA, MAURITIUS, MAYOTE, MEXICO, MONGOLIA, MONTSERRAT, MOROCCO, MOZAMBIQUE, MYANMAR (BURMA), NAMIBIA, NETHERLANDS, NEW ZEALAND, NICARAGUA, NIGER, NIGERIA, NORWAY, OMAN, PANAMA, PAPUA NEW GUINEA, PARAGUAY, PERU, PHILLIPINES, POLAND, PORTUGAL, PUERTO RICO, QATAR, REUNION, ROMANIA, RUSSIAN FEDERATION, RWANDA, SAINT KITT'S AND NEVIS, SAINT LUCIA, SAINT VINCENT ANI) THE GRENADINES, SAO TOME AND PRINCIPE, SAUDI ARABIA, SENEGAL, SEYCHELLES, SIERRA LEONE, SINGAPORE, SLOVAKIA (SLOVAK REPUBLIC), SLOVENIA, SOMALIA, SOUTH AFRICA, SOUTH GEORGIA ANI) SOUTH S.S. SOUTH SUDAN, SPAIN, SRI LANKA, SUDAN, SURINAME, SWEDEN, SWITZERLAND, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA, TANZANIA, UNITED REPUBLIC OF, TURKEY, TOGO, TRINIDAD ANI) TO13AGO, TUNISIA, TURKEY, TURKS AND CAICOS ISLANDS, UGANDA, UKRAINE, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, URUGUAY, VENEZUELA, VIET NAM, VIRGIN ISLANDS (BRITISH), VIRGIN ISLANDS (U.S.), WESTERN SAHARA, YEMEN, ZAMBIA, ZIMBABWE
--	--	--

S. No. 6	M/s TUBBY IMPEX PRIVATE LIMITED	Areas of Operation
Address of Head Office	M-21, GROUND FLOOR, SAKET, NEW DELHI, 110017400066	ARGENTINA, AUSTRALIA, AUSTRIA, BAHAMAS, BANGLADESH, BELGIUM, BELIZE, BOLIVIA, BRAZIL, BULGARIA, CANADA, CHILE, COLOMBIA, COSTA RICA, COTE D'IVOIRE, CUBA, CZECH REPUBLIC, DENMARK, DOMINICA, DOMINICAN REPUBLIC, ECUADOR, ESTONIA, FINLAND, FRANCE, GAMBIA, GERMANY, GHANA, GREECE, GRENADA, GUATEMALA, GUINEA-BISSAU, HAITI, HONG KONG, HUNGARY, INDONESIA,
Address of Branch Offices	AUSTRALIA: 18 WALKER STREET, ORAN PARK, NSW 2570 AUSTRALIA tubbyimpexin@gmail.com	

<p>INDONESIA: Gedung Graha Pena Batam, L.T.8 Ruang 805-20, Kel.Teluk Tering, KEC, Batam Kota, Batam 29461-Indonesia. tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>MALAYSIA Viva, B-1-8 Jalandposh 51200, Kuala Lumpur, Malaysia. tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>MAURITIUS Investopedia (Mauritius) Holdings Ltd 23B, Raoul River Street Port Louis, Mauritius. 11303 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>REUNION 112 Rue Adrien Lagourge Bernard Lasserre Lle De La Reunion Le Piton ST Leu. 97436 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>SAUDI ARABIA Kas Metal Associates (Kasma) Est AL-Riyadh Scrap Metal City Dammam Road 348 P.O Box. 121600. tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>RUSSIA Ulista Youristakaya House No. 4, Corpus I Apartment, 155, St. Petersburg -193774-Russia. tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>TAIWAN, PROVINCE OF CHINA LF. No. 11, LN.340, Sec,1 Anhe Road, Annan Distt, Tainan City 790, Taiwan. tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>UNITED KINGDOM 38 Forum House Empire Way, Wembley, HA9 0AB, United Kingdom. tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>BRAZIL RFR Comercio Reciclagem De Residuos Ltda Rua Jose Marques Prata, 105 ant.830 07034-090- Guarulhos-SP-Brazil (South America). tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>SOUTH AFRICA</p>	<p>ISRAEL, ITALY, JAPAN, JORDAN,KOREA, REPUBLIC OF, KUWAIT, LATVIA, LIBERIA, LITHUANIA, LUXEMBOURG, MALAYSIA, MALI ,MALTA, MAURITIUS, MEXICO, NEPAL, NETHERLANDS, NICARAGUA, OMAN, PANAMA, PARAGUAY, PERU, POLAND, PORTUGAL, PUERTO RICO, QATAR, REUNION, ROMANIA, RUSSIAN FEDERATION, SAINT KITTS AND NEVIS, SAINT LUCIA, SAUDI ARABIA, SENEGAL, SIERRA LEONE, SINGAPORE,SLOVAKIA (Slovak Republic), SLOVENIA, SOUTH AFRICA, SPAIN,SRI LANKA,SURINAME, SWEDEN, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA, TOGO, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, VENEZUELA, VIET NAMITALY, JAPAN, JORDAN,KOREA, REPUBLIC OF, KUWAIT, LATVIA, LIBERIA, LITHUANIA,LUXEMBOURG, MALAYSIA, MALI ,MALTA, MAURITIUS, MEXICO,NEPAL, NETHERLANDS, NICARAGUA, OMAN, PANAMA, PARAGUAY, PERU, POLAND, PORTUGAL, PUERTO RICO,QATAR, REUNION, ROMANIA, RUSSIAN FEDERATION,SAINT KITTS AND NEVIS,SAINT LUCIA, SAUDI ARABIA, SENEGAL,SIERRA LEONE, SINGAPORE, SLOVAKIA (Slovak Republic), SLOVENIA, SOUTH AFRICA,SPAIN,SRI LANKA, SURINAME, SWEDEN, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA,TOGO, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, VENEZUELA,VIET NAM, YEMEN</p>
--	---

	4 Kingsley Road, Bluff Durban, South Africa, Postel Code - 4051.	
	<p>SRI LANKA: 999, IDH ROAD GOTTHATUWA, POSTAL CODE 10600 KOLONNAWA WESTERN PROVIENCE, SRI LANKA tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>SINGAPORE: 10, JALAN BESAR, 05-01B, SIM LIM TOWER, 180-B, BENCOOLEN SINGAPORE tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>HONG KONG: Suit-230B, Skyline Tower 39, Wank Kwong Road Kwoloon Bay Dowloon, Hong Kong- 999077 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>ISRAEL: Zohar S.B.A Ld. Metal Recycling and Trade 49, Haroshet St. Kiryat Bialik Israel – 2750009 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>GHANA Ii/19/13, Light Commercial Area Comm. 12, Tema Ghana (West Africa). 0303 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>BELGIUM Koning Leopold Lii Laan 21A, Heverlee, Belgium Postcode 3001 (European Union)- tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>NEPAL Gaurshankar Marg, H.No. 311, Kuleshwaor 14, Kathmandu, Nepal- 44600 tubbyimpexin@gmail.com</p> <p>BANGLADESH 30, Sirajuddollah Road, Chittagong, Bangladesh.- 4378 tubbyimpexin@gmail.com</p>	

S. No. 7	M/s OLIVINE COMMERCIAL PTE LTD, SINGAPORE	Areas of Operation
Address of Head Office	Blk 1090 Lower Delta Road 05-12 Singapore 169201	ARGENTINA, AUSTRALIA, BAHRAIN, BANGLADESH, BRAZIL, BULGARIA, CANADA, CENTRAL AFRICAN REPUBLIC, CHINA, DJIBOUTI, EGYPT, ETHIOPIA, FINLAND, FRANCE, GERMANY, HONG KONG, INDONESIA, IRAQ, ITALY, JAPAN, JORDAN, KAZAKHSTAN, KENYA, KOREA, REPUBLIC OF, KUWAIT, MACAU, MALAYSIA, MAURITANIA, MAURITIUS, MOZAMBIQUE, MYANMAR (Burma),
Address of Branch Offices	<p>SINGAPORE: Blk 1090 Lower Delta Road 05-12 Singapore 169201 olivinesingapore@gmail.com</p> <p>UNITED STATES: 5440 Pepsi Street, New Orleans, LA 70123 olivinesingapore@gmail.com</p> <p>ARGENTINA: Rivadavia 755, 4th Floor H Buenos Aires, Argentina C1002AAF olivinesingapore@gmail.com</p>	

<p>GERMANY: Wendenstrabe 29, D-20097 Hamburg, Germany D-20097 olivinesingapore@gmail.com</p> <p>SOUTH AFRICA: Cnr. Harrison Avenue & Sloane Street, Eton Office Park West, Worcester House, Bryanston 2191 olivinesingapore@gmail.com</p> <p>AUSTRALIA: 467 Vulture St PO Box 7003 East Brisbane, Australia 4169 olivinesingapore@gmail.com</p> <p>UNITED ARAB EMIRATES: 412 Business Venue Umm Hurair Rd, Dubai, UAE olivinesingapore@gmail.com</p> <p>CHINA: Suite 62-102, M&C Garden, TEDA, Binhai New District, Tianjin 300457, China olivinesingapore@gmail.com</p> <p>MALAYSIA: No. 23, Jalan Gunung 37, Bandar Seri Alam, 81750, Masai, Johor, Malaysia olivinesingapore@gmail.com</p>	<p>NEW ZEALAND, NIGERIA, OMAN, PAKISTAN, PHILIPPINES, QATAR, ROMANIA, SAUDI ARABIA, SENEGAL, SEYCHELLES, SIERRA LEONE, SINGAPORE, SOUTH AFRICA, SOUTH SUDAN, SRI LANKA, SUDAN, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA, THAILAND, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, VIET NAM</p>
---	---

S. No. 8	M/s SGNCO Green Resources Limited	Areas of Operation
Address of Head Office	C-20, SOUTH CITY-1, SECTOR-41,Gurgaon, Haryana-122001	AFGHANISTAN, ALGERIA, ANGOLA, ANGUILLA, ANTIGUA AND BARBUDA, ARGENTINA, ARUBA, AUSTRALIA, AUSTRIA, AZERBAIJAN, BAHAMAS, BAHRAIN, BANGLADESH, BARBADOS, BELGIUM, BELIZE, BENIN, BOLIVIA, BOTSWANA, BRAZIL, BRUNEI DARUSSALAM, BULGARIA, BURKINA FASO, BURUNDI, CAMBODIA, CAMEROON, CANADA, CAPE VERDE, CAYMAN ISLANDS, CENTRAL AFRICAN REPUBLIC, CHAD, CHILE, CHINA, COLOMBIA, COMOROS, CONGO, COSTA RICA, COTE D'IVOIRE, CROATIA (local name: Hrvatska), CUBA, GUINEA-BISSAU, GUYANA, HAITI, HONDURAS, HONG KONG, HUNGARY, ICELAND, INDONESIA, IRAN (ISLAMIC REPUBLIC OF), IRAQ, IRELAND, ISRAEL, ITALY, JAMAICA, JAPAN, JORDAN, KAZAKHSTAN, KENYA, KOREA, REPUBLIC OF, KUWAIT, LAOS, LATVIA, LEBANON, LIBERIA, LIBYAN ARAB JAMAHIRIYA, LITHUANIA, LUXEMBOURG, MADAGASCAR, MALAWI, CYPRUS, CZECH REPUBLIC, DENMARK, DJIBOUTI, DOMINICA, DOMINICAN REPUBLIC, ECUADOR, EGYPT, EL SALVADOR, EQUATORIAL GUINEA, ERITREA, ESTONIA, ETHIOPIA, FALKLAND ISLANDS
Address of Branch Offices	<p>AUSTRALIA: SGNCO GREEN RESOURCES LIMITED 4, GRANDEUR CT, CRANBOURNE VIC 3977, AUSTRALIA psic@sgnco.com</p> <p>GERMANY: SGNCO GREEN RESOURCES LIMITED NEUE STRANDSTRABE 33, 17454, ZINNOWITZ, GERMANY psic@sgnco.com</p> <p>SOUTH AFRICA: SGNCO SA, 7 MURATI AVENUE, LYTTELTON, CENTURION, GAUTENG, 0157 psic@sgnco.com</p> <p>HONG KONG: SGNCO GREEN RESOURCES LIMITED 514, CHEVALIER COMMERCIAL CENTER 8 WONG HOI ROAD, KOWLOON BAY HONG KONG psic@sgnco.com</p> <p>CANADA: SGNCO GREEN RESOURCES INC. 10</p>	

<p>Personna Circle Brampton ON L6X 0P2 psic@sgnco.com</p> <p>UNITED ARAB EMIRATES SGNCO GREEN RESOURCES LIMITED FLAT 205,SHAIKAH LU LUAH BIN KHALIFA BUILDING, OPP AL KANTARA BUILDING, AL NADHA SHARJAH, UAE psic@sgnco.com</p> <p>UNITED KINGDOM SGNCO RESOURCES LIMITED UNIT 1 A BILSTON KEY INDUSTRIAL ESTATE OXFORD STREET BILSTON ENGLAND WV14 7DW psic@sgnco.com</p> <p>BRAZIL SGNCO GREEN RESOURCES LIMITED HOUSE NO. R. XAMBICA,106 PARQUE DA LAPA, SAO PAULO, SP, BRAZIL ZIP CODE 05301-070 psic@sgnco.com</p> <p>MALAYSIA SGNCO GREEN RESOURCES LIMITED 112,BLOCK 3, TAMAN PERMATA, 43800, DENGKIL, SELANGOR, MALAYSIA psic@sgnco.com</p>	<p>(MALVINAS), FINLAND, FRANCE, FRENCH GUIANA, GABON, GAMBIA, GEORGIA, GERMANY, GHANA, GREECE, GRENADA, GAUDELOUPE, GUATEMALA, GUINEA, PERU, PHILIPPINES, POLAND, PORTUGAL, PUERTO RICO, QATAR, REUNION, ROMANIA, RUSSIAN FEDERATION, RWANDA, SAINT KITTS AND NEVIS, SAO TOME AND PRINCIPE, SAUDI ARABIA, SENEGAL, SEYCHELLES, SIERRA LEONE, SINGAPORE, SLOVAKIA (Slovak Republic), SLOVENIA, SOLOMON ISLANDS, SOUTH AFRICA, SPAIN, SRI LANKA, SUDAN, SURINAME, SWAZILAND, SWEDEN, MALAYSIA, MALDIVES, MALI, MALTA, MAURITANIA, MAURITIUS, MEXICO, MONGOLIA, MONTSERRAT, MOROCCO, MOZAMBIQUE, MYANMAR (Burma), NAMIBIA, NEPAL, NETHERLANDS, NEW ZEALAND, NICARAGUA, NIGER, NIGERIA, NORWAY, OMAN, PAKISTAN, PANAMA, PAPUA NEW GUINEA, PARAGUAY, SWITZERLAND, SYRIAN ARAB REPUBLIC, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA, TANZANIA, UNITED REPUBLIC OF, THAILAND, TOGO, TRINIDAD AND TOBAGO, TUNISIA, TURKEY, TURKMENISTAN, UGANDA, UKRAINE, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, URUGUAY, VENEZUELA, VIET NAM, YEMEN, ZAMBIA, ZIMBABWE, CONGO P REP, CONGO D REP, SOUTH SUDAN</p>
--	--

S. No. 9	M/s EXIM WORLD LTD	Areas of Operation
Address of Head Office	149, George Robinson Drive Brampton, Ontario Canada L6Y 2X6, Ontario, Canada, L6Y2X6	ANTIGUA AND BARBUDA, AUSTRALIA, AUSTRIA, BAHAMAS, BANGLADESH, BARBADOS, BELGIUM, BELIZE, BENIN, BULGARIA, BURKINA FASO, CANADA, CAPE VERDE, COSTA RICA, COTE D'IVOIRE, CROATIA (LOCAL NAME: HRVATSKA), CUBA, CYPRUS, CZECH REPUBLIC, DENMARK, DOMINICA, DOMINICAN REPUBLIC, EL SALVADOR, ESTONIA, FINLAND, FRANCE, GAMBIA, GEORGIA, GERMANY, GHANA, GREECE, GRENADA, GUATEMALA, GUINEA, GUINEA-BISSAU, HAITI, HONDURAS, HONG KONG, HUNGARY, IRELAND, ITALY, JAMAICA, KUWAIT, LATVIA, LIBERIA, LIBYAN ARAB JAMAHIRIYA, LITHUANIA, LUXEMBOURG, MALI, MALTA, MAURITANIA, MEXICO, NEPAL, NETHERLANDS, NICARAGUA, NIGER, NIGERIA, PANAMA, PHILIPPINES, POLAND, PORTUGAL, ROMANIA, SAINT KITTS AND NEVIS, SAINT LUCIA, SAINT VINCENT AND THE GRENADINES, SENEGAL, SIERRA LEONE, SINGAPORE, SLOVAKIA (SLOVAK REPUBLIC), SLOVENIA, SPAIN, SRI LANKA,
Address of Branch Offices	<p>AUSTRALIA 17, Judge Street, Sunshine - Victoria - 3020, Australia psicexim2@gmail.com</p> <p>HONG KONG DD77 Lot 838 R.P, Ping Shek Village, Ta Ku Ling, New Territories (Hong Kong) psicexim2@gmail.com</p> <p>SINGAPORE Blk 511 Kampong Bahru Road, 04-02 Keppel Distripark, Singapore 099447 (Singapore) psicexim2@gmail.com</p> <p>POLAND Ul. Wyspianskiego 54, 83-000 Pruszcz Gdanski, Polska (Poland) psicexim2@gmail.com</p> <p>CANADA 149, George Robinson Drive, Brampton, Ontario, Canada L6Y 2X6 psicexim2@gmail.com</p>	

<p>UNITED STATES 5647 NW95th Street, Oklahoma City ? OK-73132– USA psicexim2@gmail.com</p> <p>PHILIPPINES HP Metal Recycling INC, 288A IBA RD., Iba, Meycauayan City, Bulacan, Philippines 632-7411011 / 1570/3 psicexim2@gmail.com</p> <p>THAILAND Pracharaj 1 Rd., Bangsue, Bangkok 10800, Thailand psicexim2@gmail.com</p> <p>VIET NAM No: 602, Sunrise B/D, D11, Tran Thai Tong, Cau Giay, Hanoi, Vietnam psicexim2@gmail.com</p> <p>SRI LANKA Setmil Maritime Centre, No.256, Srimath Ramanadan Mawatha, Colombo 15, Sri Lanka psicexim2@gmail.com</p>	<p>SWEDEN, THAILAND, TOGO, TRINIDAD AND TOBAGO, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, VIET NAM</p>
--	--

<p>KUWAIT Amghara Yard 413, Kuwait psicexim2@gmail.com</p> <p>GEORGIA 5, Sarasidze Street, Flat No. 8, Tbilisi, Georgia psicexim2@gmail.com</p> <p>UNITED ARAB EMIRATES Mussafah Shabiya, Building No. 88, Roof Floor, Abu Dhabi, UAE psicexim2@gmail.com</p> <p>BENIN Lot 18B, Quartier JAK, Akpakpa, 01 BP 8655 Cotonou, BENIN psicexim2@gmail.com</p> <p>BANGLADESH Bansbari, Saidpur, Nilphamari, Bangladesh psicexim2@gmail.com</p> <p>NEPAL Badgama, Ward No 5, Saptari ,Nepal psicexim2@gmail.com</p>	
--	--

S. No. 10	M/s ASIA INSPECTION AGENCY LIMITED	Areas of Operation
Address of Head Office	124/1, MOO 7; BANFA-TRAD KM 26 ROAD, BANGNOR, BANGNOR; SAMUTHPRAKARN 10560; THAILAND	ALGERIA, ANGOLA, BAHRAIN, BELGIUM, BRUNEI DARUSSALAM, CONGO, CROATIA (LOCAL NAME: HRVATSKA), INDONESIA, ITALY, KENYA, KUWAIT, LIBYAN ARAB JAMAHIRIYA, DJIBOUTI, EGYPT, ESTONIA, FINLAND, FRANCE, GERMANY, GREECE, POLAND, PORTUGAL, ROMANIA, SAUDI ARABIA, SINGAPORE, SPAIN, SUDAN, SWEDEN, MALTA, MAYOTTE, MOROCCO, NAMIBIA, NETHERLANDS, NORWAY, THAILAND, TUNISIA, TURKEY, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, VIET NAM
Address of Branch Offices	<p>UNITED ARAB EMIRATES: 36, AL SUA AL KABEER BUILDING 2ND FLOOR OPP. MAWARID EXCHANGE KHALID BIN AL WALEED STREET. MEENA BAZAR. BURDUBAI, DUBAI, P.O. BOX 123989 info@aiacl.com</p> <p>THAILAND 39/896 Nicha Thani, Moo 3, Samakee Rd., Bangtalad, Pakkret, Nonthaburi 11120. Thailand info@aiacl.com</p> <p>VIET NAM 11 TU DO Street, Tan Thanh Ward, Tan Phu District, Ho Chi Minh City, Vietnam. info@aiacl.com</p> <p>FINLAND 5, Regus, Fintegra, Ltakatu 1-5, 00930 Helsinki, Finland info@aiacl.com</p> <p>MAYOTTE 8 allee Lauragais Kaweni.97600 Mamoudzou. Mayotte info@aiacl.com</p>	

S. No. 11	M/s ELBI consultancy (India) Private Limited	Areas of Operation
Address of Head Office	Room No. 1/1 and ½ (1st Floor), Phears Lane Commercial Complex, 81/2/7 Phears Lane, Kolkata-700 012.	Nepal and Bangladesh
Address of Branch Offices	NEPAL; Ground Floor, Trade Tower Building, Thapathali, Nepal-44600 elbikol@rediffmail.com elbiconsultancy.konar@gmail.com	

S. No. 12	M/s VALUEGURU CHARTERED ENGINEERS Limited LP	Areas of Operation
Address of Head Office	2ND. FLOOR, OLD NO. 123, NEW NO. 255, LINGHI CHETTY STREET, PARRYS, CHENNAI - 600 001	ARGENTINA, AUSTRALIA, AUSTRIA, BAHRAIN, BANGLADESH, BARBADOS, BELGIUM, BRAZIL, BRUNEI DARUSSALAM, BULGARIA, CAMBODIA, CANADA, CAPE VERDE, CHILE, CHINA, COLOMBIA, COMOROS, COSTARICA, CYPRUS, DENMARK, DOMINICAN REPUBLIC, ECUADOR, EL SALVADOR, EQUATORIAL GUINEA, ESTONIA, FINLAND, FRANCE, GAMBIA, GERMANY, GREECE, GUATEMALA, GUINEA, HAITI, HONDURAS, HONG KONG, HUNGARY, INDONESIA, IRELAND, ISRAEL, ITALY, JAMAICA, JAPAN, JORDAN, KENYA, KOREA, REPUBLIC OF, KUWAIT, LATVIA, LEBANON,
Address of Branch Offices	<p>MALDIVES Maldives: Lunar Second Floor, Izzuddheen Magu, Maafannu, Male 20314 Republic of Maldives psic@valueguru.org</p> <p>SRI LANKA NO.39/1, THIBIRIGASYAYA CROSS ROAD, WATTALA, GQ 11300, SRI LANKA</p>	

<p>psic@valueguru.org</p> <p>SINGAPORE NO. 5. SOON LEE STREET, 04-44 PIONEER POINT, SINGAPORE-627 607 psic@valueguru.org</p> <p>UNITED STATES 5674. COVENTRY CT.. LEWIS CENTER, OHIO 43035, USA</p> <p>UNITED KINGDOM 23. SERGEANT STREET, COLCHESTER. ESSEX. UNITED KINGDOM, POST CODE: CO2 7GR psic@valueguru.org</p> <p>DENMARK DYBENDALSVEJ 67, ST TV 2720 VANLOSE. COPENHAGEN. DENMARK psic@valueguru.org</p> <p>AUSTRALIA No.2. Glory Street. Schofields. NSW 2762. Australia E MAIL : psic@valueguru.org</p> <p>JAPAN No..30-1206. NAGAGARAHIGASHI 2-3-3, KITA-KU. OSAKA CITY, OSAKA, JAPAN psic@valueguru.org</p> <p>MALAYSIA NO.985 & 987. JALAN SUNGAI BESI RAZAK MANSION BATU 3 ? 57100, KUALA LUMPUR psic@valueguru.org</p> <p>PHILIPPINES NO. 70, OBSESSION STREET, VERAVILLE. 5-A. TALON 5 LAS PINAS CITY, PHILIPPINES psic@valueguru.org</p> <p>BRUNEI DARUSSALAM LOT 4321. SPG. 88. KG BUKIT BESONG TELISAI. DAERAH TUTONG. BRUNEI, DARUSSALAM psic@valueguru.org</p>	<p>LIBYAN ARAB JAMAHIRIYA, LITHUANIA, MALAWI, MALAYSIA, MALDIVES, MALI, MALTA, MARTINIQUE, MAURITANIA, MAURITIUS, MAYOTTE, MEXICO, MOROCCO, MOZAMBIQUE, MYANMAR (BURMA), NAMIBIA, NEPAL, NETHERLANDS, NEW ZEALAND, NICARAGUA, NIGERIA, NORWAY, OMAN, PANAMA, PAPUA NEW GUINEA, PARAGUAY, PERU, PHILIPPINES, POLAND, PORTUGAL, PUERTO RICO, QATAR, REUNION, ROMANIA, RUSSIAN FEDERATION, SAUDI ARABIA, SENEGAL, SEYCHELLES, SIERRA LEONE, SINGAPORE, SLOVAKIA (SLOVAK REPUBLIC), SLOVENIA, SOMALIA, SOUTH AFRICA, SPAIN, SRI LANKA, SURINAME, SWAZILAND, SWEDEN, SWITZERLAND, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA, TANZANIA, UNITED REPUBLIC OF, THAILAND, TOGO, TRINIDAD AND TOBAGO, TUNISIA, TURKEY, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, VENEZUELA, VIET NAM, YEMEN</p>
--	---

<p>UNITED ARAB EMIRATES DUBAI TECHNOLOGY ENTERPRENEUR CENTER (DTEC BUILDING), LEVEL 2, PO BOX 341 057, DUBAI SILICON OASIS, UNITED ARAB EMIRATES psic@valueguru.org</p>	
--	--

BAHRAIN FLAT NO. 23, BUILDING NO. 843B, ROAD NO. 415, BLOCK NO.704, SALMABAD, KINGDOM OF BAHRAIN psic@valueguru.org	
GAMBIA MAMADI MANYANG HIGHWAY, CLOSE TO THE CEMETRY, OLD JESHWANG, BANJUL, THE GAMBIA psic@valueguru.org	
SEYCHELLES DHEEVAS APARTMENT, PLAISANCE, SEYCHELLES psic@valueguru.org	
HONG KONG ROOM C, 4 TH. FLOOR, 1069 CANTON ROAD, MONGKOK, KOWLOON, HONG KONG psic@valueguru.org	

S. No. 13	M/s ASSURE CHARTERED ENGINEERS	Areas of Operation
Address of Head Office	SHOP NO 19 ,114 ,GROUND FLOOR , SRI RAMA COMPLEX, BEHIND SAPNA BAKERY,MARATHAHALLI,BANGA LORE 560037	MALDIVES,NEPAL
Address of Branch Offices	<p>NEPAL ASSURE CHARTERED ENGINEERS OFFICE NO.315,GROUND FLOOR,TRADE TOWER BUILDING,THAPATHALI,KATMANDU,NEPAL 44600 ceassure@gmail.com</p> <p>MALDIVES ASSURE CHARTERED ENGINEERS 2ND FLOOR,APARTMENT,NARIDHOOGE,IRUDHEY MAA HINGUN,K.MALE 20063 ceassure@gmail.com</p>	

S. No. 14	M/s WISE SERVICES FZE	Areas of Operation
Address of Head Office	Q1-06012/B PO BOX NO 124432 SHARJAH SAIF ZONE, SHARJAH , UNITED ARAB EMIRATES	ALGERIA, ANGOLA, ANGUILLA, ANTIGUA AND BARBUDA, ARGENTINA, ARMENIA, ARUBA, AUSTRALIA, AUSTRIA, AZERBAIJAN, BAHAMAS, BAHRAIN, BARBA DOS, BELARUS, BELGIUM, BELIZE, BENIN, BOLIVIA, BOTSWANA, BRAZIL, BULGARIA, BURKINA FASO, BURUNDI, CAMEROON,
Address of Branch Offices	<p>AUSTRALIA Suite 1.8. Level 1. 741 Pacific Highway, Gordon NSW 2072, Australia wisefze@yahoo.com</p> <p>NEW ZEALAND 20 Kings Haven Close, Lynfield, Auckland 1041, New Zealand certspsic2@gmail.com</p> <p>THAILAND 1570/3 Pracharaj 1 Rd., Bangsue, Bangkok 10800,</p>	

<p>Thailand certspsic2@gmail.com</p> <p>SAUDI ARABIA Alburraq Metals Recycling Co.. Ltd.. At Metal Scrap Site. Riyadh-Dammam High Way, Riyadh, KSA certspsic2@gmail.com</p> <p>JORDAN Jordanian Metals Melting Factory, P.O.Box: 8121 Amman, Jordan 11121, Marka Al Hizam. certspsic2@gmail.com</p> <p>KUWAIT Office 262. 2nd Floor, Port Authority Building, Shuwaikh. Kuwait certspsic2@gmail.com</p> <p>UNITED ARAB EMIRATES Industrial Area No.10. Sharjah, UAE certspsic2@gmail.com</p> <p>NIGERIA 19B George Udom Crescent, Magodo Gra - Lagos State – Nigeria certspsic2@gmail.com</p> <p>MAURITANIA Sond Industries No.29 BP 699, Nouakchott , Mauritania certspsic2@gmail.com</p> <p>BELGIUM Casier Recycling N.V, Sint Elooisstraat 2, 8540 Deerlijk. Belgium certspsic2@gmail.com</p> <p>UNITED KINGDOM 4 Cottage Close, Harrow - UK - HA2 0HA certspsic2@gmail.com</p> <p>UNITED STATES 5829, NW 88th Street, Oklahoma City, OK-73132, USA certspsic2@gmail.com</p>	<p>CANADA, CAPE VERDE, CAYMAN ISLANDS, CENTRAL AFRICAN REPUBLIC, CHAD, CHILE, CHINA, COLOMBIA, COMOROS, CONGO, COSTA RICA, COTED'IVOIRE, CUBA, GUINEA-BISSAU, GUYANA, HAITI, HONDURAS, HONG KONG, HUNGARY, INDONESIA, IRAN (ISLAMIC REPUBLIC OF), IRELAND, ISRAEL, ITALY, JAMAICA, JAPAN, JORDAN, KAZAKHSTAN, KENYA, KOREA, REPUBLIC OF, KUWAIT, KYRGYZSTAN, LATVIA, LEBANON, LESOTHO, LIBERIA, LIBYAN ARAB JAMAHIRIYA, LITHUANIA, LUXEMBOURG, MACAU, MADAGASCAR, MALAWI, CYPRUS, CZECH REPUBLIC, DENMARK, DJIBOUTI, DOMINICA, DOMINICAN REPUBLIC, ECUADOR, EGYPT, EL SALVADOR, EQUATORIAL GUINEA, ERITREA, ESTONIA, ETHIOPIA, FINLAND, FRANCE, GABON, GAMBIA, GEORGIA, GERMANY, GHANA, GREECE, GRENADA, GUADELOUPE, GUATEMALA, GUINEA, PERU, POLAND, PORTUGAL, PUERTO RICO, QATAR, REUNION, ROMANIA, RUSSIAN FEDERATION, RWANDA, SAINT KITTS AND NEVIS, SAINT LUCIA, SAINT VINCENT AND THE GRENADINES, SAO TOME AND PRINCIPE, SAUDI ARABIA, SENEGAL, SEYCHELLES, SIERRA LEONE, SINGAPORE, SLOVAKIA (Slovak Republic), SLOVENIA, SOMALIA, SOUTH AFRICA, SPAIN, ST. HELENA, SUDAN, SURINAME, SWAZILAND, SWEDEN, MALAYSIA, MALI, MALTA, MARTINIQUE, MAURITANIA, MAURITIUS, MAYOTTE, MEXICO, MOLDOVA, REPUBLIC OF, MONGOLIA, MONTSERRAT, MOROCCO, MOZAMBIQUE, NAMIBIA, NETHERLANDS, NEW ZEALAND, NICARAGUA, NIGER, NIGERIA,</p>
--	--

	NORWAY, OMAN, PANAMA, PAPUA NEW GUINEA, PARAGUAY, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA, TAJIKISTAN, TANZANIA, UNITED REPUBLIC OF THAILAND, TOGO, TRINIDAD AND TOBAGO, TUNISIA, TURKEY, UGANDA, UNITED ARAB EMIRATES, UNITED KINGDOM, UNITED STATES, URUGUAY, UZBEKISTAN, VENEZUELA, VIRGIN ISLANDS (BRITISH), VIRGIN ISLANDS (U.S.), WESTERN SAHARA, ZAMBIA, ZIMBABWE, CONGO D REP, SOUTH SUDAN
	<p>SOUTH AFRICA 5/13 Forssman Close, Barbeque Downs, Kyalami, Gauteng Province, South Africa certspsic2@gmail.com</p> <p>BRAZIL Rua Afonso Penazza 229, Apartment-52, Cep-09541-400, Sao Caetano Do Sul, Sao Paulo, Brazil certspsic2@gmail.com</p> <p>KOREA, REPUBLIC OF 1303 LG ECLAT, National Assembly Ave. 780, Yeouido-Dong, YeongDeungPo-Gu, Seoul, Korea, 150-914 certspsic2@gmail.com</p> <p>JAPAN Toriyama City Heights 1-102, Shimohemi 2734-1, Koga-shi, Ibaraki-ken, Japan - 306-0235 certspsic2@gmail.com</p> <p>TURKEY IKITELLI OSB MAH. HURRIYET BULVARI DEPARKO SAN.SIT. NO: 1/1 34490 BASAKSEHIR. ISTANBUL certspsic2@gmail.com</p> <p>CONGO 15e Rue Avenue Muzu, No.16 Q / Kingabwa Nandu, Commune De Limite, Kinshasa (Democratic Republic of Congo) certspsic2@gmail.com</p> <p>KENYA Ekta Kenya, Athi River Road, Off Addis Ababa Road. Industrial Area. P.O. Box 46129 00100 ? Nairobi. Kenya certspsic2@gmail.com</p> <p>MALAYSIA MTBBT 2, 3A-5, Landmark ,Jalan Batu Nilam 16, Bandar Bukit Tinggi 2, 41200 Klang, Selangor,</p>

	<p>Malaysia certspsic2@gmail.com</p> <p>RUSSIAN FEDERATION LLC VTRO Metall, Zukhosky Street 5-A-1n, Saint Petersburg- Russian Federation- Ru 191036 certspsic2@gmail.com</p> <p>INDONESIA Jln.Patra Kuningan XI, No.9 Kuningan, Jakarta Selatan, Indonesia certspsic2@gmail.com</p> <p>PAPUA NEW GUINEA Portion 14 Section 255, Allotment 301, Granville, Poreporena Freeway, Port Moresby, Papua New Guinea certspsic2@gmail.com</p> <p>IRAN (ISLAMIC REPUBLIC OF) Block 79, No: 11 Moallem Street, QOM, IRAN certspsic2@gmail.com</p>	
	<p>GEORGIA Kostava Str, Tbilisi , Zip Code 0162, Georgia certspsic2@gmail.com</p> <p>ISRAEL 16 Hatchelet 8, Misgav Industrial Park. Misgav-12155, North Israel certspsic2@gmail.com</p> <p>MAURITIUS 36 Labourdonnais Street, Port Louis, Mauritius certspsic2@gmail.com</p> <p>LEBANON 856, Beirut Free Zone, Lebanon certspsic2@gmail.com</p> <p>TAIWAN, PROVINCE OF CHINA No; 642, Sec 5, Changxing Road, Luzhu District, Taoyuan City, Taiwan certspsic2@gmail.com</p> <p>JAMAICA No 856 Duke Street, Kingston, Jamaica certspsic2@gmail.com</p> <p>NORWAY Gamlebreviksvei 77, Oslo, Norway certspsic2@gmail.com</p>	

S. No. 15	M/s Pashupati Consultancy and Inspection Agency	Areas of Operation
Address of Head Office	441/5 Arya Nagar, Firozabad, Uttar Pradesh - 283203	NEPAL
Address of Branch Offices	<u>NEPAL</u> Omstiya Ward no. 2 Rupandehi Nepal pcnia.india@gmail.com	

(ii). The following 1 existing Pre-Shipment Inspection Agency has been allowed to add additional instruments to their existing instruments as per the Annexure of this Public Notice:

S. No.	Name of Agency	Validity of PSIA
16	MARINE INSPECTION AND LOGISTICS INTERNATIONAL ROTTERDAM	27.12.2023

(iii). Further, additional areas of operation in case of the following agencies are notified:

S. No.	Name of Agency	Additional Areas of Operation	Validity of PSIA
17	M/s BALTIC TESTING INDIA Pvt Ltd	ALGERIA, ARGENTINA, AUSTRALIA, BANGLADESH, BOSNIA AND HERZEGOWINA, BRAZIL, CANADA, CHILE, CHINA, COSTA RICA, HONDURAS, HONG KONG, ICELAND, JAPAN, KAZAKHSTAN, KOREA, REPUBLIC OF, DOMINICAN REPUBLIC, GEORGIA, GUATEMALA, PERU, PHILIPPINES, RUSSIAN FEDERATION, SAUDI ARABIA, SINGAPORE, SOUTH AFRICA, MALAYSIA, MEXICO, MOROCCO, NEW ZEALAND, NORWAY, SWITZERLAND, TAIWAN, PROVINCE OF CHINA, THAILAND, UKRAINE, UNITED ARAB EMIRATES, URUGUAY, TURKEY	08.06.2025
18	NI-MET METALS INC.	UAE	27.12.2023
19	M/s Ruswal Global LLC	Turkey, Yemen	27.12.2023
20	M/s METAL SERVICES	Benin, Central African Republic, Hong Kong, Jordan, Liberia, Libyan Arab Jamahiriya, Equatorial Guinea, Gambia, Ghana, Guinea, Philippines, Qatar, Senegal, Sierra Leone, Singapore, Somalia, South Africa, Sudan, Malaysia, Maldives, Mali, Morocco, Mozambique, Myanmar (Burma), Nicaragua, Niger, Nigeria, Oman, Papua New Guinea, Tanzania, United Republic Of, Togo, Yemen	27.12.2023
21	M/s Trumetric Global Service Pvt ltd	Yemen	27.12.2023
22	M/s SMV International incorporation	Yemen	27.12.2023
23	M/s MELT Enterprises	Yemen	27.12.2023

5. The above agencies at S. No. 1 to 15 above are recognized for Pre-Shipment Inspection Certificates as per provisions of Para 2.55(e) of HBP, 2015-20 from the date of issue of this Public Notice. Hence the PSIAs approved shall have validity period of 03 years or till such time to be notified by DGFT, whichever is earlier. Details of approved spectrometers and survey meters for issuance of PSIC by these agencies are annexed.

6. The notified PSIA must ensure to update their membership certificate of MRAI/ISRI/IFIA and their office address and contact details within 30 days.

7. As per para 2.55 (f) of HBP 2015-20, "a PSIA can also carry out inspections in countries, where it does not have a full time equipped branch office but which falls within its area of operation, by deputing its Inspectors. However, for such inspections in other countries, the PSIA will be required to give prior intimation to DGFT by sending an email (at psia-traveldgft@gov.in) and furnishing details of visit / inspection done by the Inspector in PSIC".

Effects of this public notice:

- I. Para 2.56 has been amended to highlight mandatory physical presence of inspectors at place of inspection.
- II. Format of PSIC has been amended to underline that PSIC shall be issued by inspector from country of inspection only.
- III. 15 Agencies are notified as PSIA, additional instruments have been added for 1 existing PSIA and additional areas of operation have been added for 07 existing PSIAs.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade
Ex-Officio Addl. Secy.